
 

annuaire
des entreprises de Baillargues

6 ème édition

Restons connectés





Aménager le territoire et renforcer l’attractivité de notre commune, tels sont les objectifs 
qui ont toujours guidé mon action politique. Depuis plusieurs années, la ville de Baillargues 
se dote d’infrastructures nouvelles pour doper son tissu économique et impulser  
une dynamique favorable aux entreprises baillarguoises.

La qualité de nos infrastructures fait de notre territoire un secteur très prisé : Baillargues 
est une ville active connectée aux grands axes de communication routiers et autoroutiers. 
Elle dispose d’un réseau performant de transports publics avec la réalisation du Pôle 
d’échanges multimodal. A proximité immédiate de l’aéroport,  la commune  s’appuie sur 
cette desserte exceptionnelle pour en faire un atout remarquable et valoriser son image  
de ville entreprenante.

La connexion en Très Haut Débit, qui représente un enjeu majeur pour les entreprises,  
couvre désormais l’intégralité de notre territoire avec l’arrivée de la fibre optique.   
Ces installations orientent l’activité  économique vers des activités tertiaires de haut rang. 

Porteur de richesse et créateur d’emplois, le développement économique est indispensable  
à l’équilibre de notre ville. A Baillargues nous sommes riches  d’une multitude de 
compétences professionnelles qui contribuent à notre fierté et celle de nos habitants. Nous 
disposons d’entreprises référentes, de commerces et de services de proximité très appréciés.  
En parallèle, nous accueillons des centres de formation et d’apprentissage qui font référence 
sur le plan national.

L’installation récente d’entreprises innovantes offre de nouvelles perspectives  
de développement. Tournés vers l’agroécologie, le numérique, le sport ou les loisirs,  
ces pépites d’entreprises se démarquent par leur créativité et leur vitalité. 

 
Notre volonté :

Aller encore plus loin et devenir un véritable partenaire de leur développement commercial. 
Cette coopération peut prendre des formes diverses, adaptées à chaque opération : il peut 
s’agir d’accompagner les entreprises lorsqu’elles reçoivent des clients étrangers, pour 
leur faire découvrir le meilleur de nos traditions locales, l’authenticité de nos paysages  
et la richesse de notre environnement...

Renforcer les liens entre la Ville et les entreprises pour soutenir leur développement  
telle est notre ambition.

 

 

Édito

Jean-Luc Meissonnier, 
Maire de Baillargues 
Vice-Président de Montpellier Méditerranée Métropole 
en charge des Sports et des Traditions Sportives

3



Economie Baillarguoise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                              5

Aménagement du territoire  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        6 
Baillargues, ville de mobilité 
Parc multiglisse Gérard Bruyère 
 
Les marchés publics  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                 14 

Le Top « Ten » des salariés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                        16 
Répartition des secteurs d’activité 

Classification des entreprises  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     17 
 
Annuaire  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                                18 
 
Agroécologie et circuits courts  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   21

Baillargues, ville de transmission des savoirs:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              48 
Le Pôle Formation UIMM Occitanie   
Les Compagnons du Devoir et du Tour de France 
 

Index  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                                     70

Sommaire

Conception - Edition 
Ville de Baillargues 
Place du 14 juillet 
34670 Baillargues 
Tél. 04 67 87 81 81

Directeur de la publication 
Jean-Luc Meissonnier

Comité de rédaction  
Service communication 
Ville de Baillargues

Crédit Photo  
Tous droits réservés 
Ville de Baillargues

Conception - Edition 
La Sentinelle  
39, rue René Fonck 
34130 Mauguio 
Tél. 09 84 06 58 97 
www.la-sentinelle.fr

Impression 
PRESSE PEOPLE 
Z.I. La Biste 
5 Rue Jean-Baptiste Calvignac 
34670 Baillargues 
Tél. 04 67 16 09 56 
www.pressepeople.com

Annuaire des Entreprises  
de Baillargues 2018 
Imprimé en 300 exemplaires 

Dépôt légal.

Malgré toute l’attention portée 
à la rédaction de cet annuaire, 
l’éditeur ne peut assumer une 
quelconque responsabilité 
du fait des informations 
proposées et ne saurait être 
tenu responsable des omissions 
ou erreurs de toute nature qui 
pourraient être constatées.

4



Sommaire

UNE DYNAMIQUE 
ÉCONOMIQUE 
POSITIVE

Idéalement située  
en zone péri-urbaine, 
à 12km de Montpellier, 
Baillargues est  
la 2ème commune la plus 
importante du canton  
du Crès avec plus de 
7000 habitants. 

Membre de Montpellier 
Méditerranée Métropole, 
elle est située  
au carrefour des 
principaux axes  
de transports (A9, RN 113, 
lignes TGV et TER...).

UNE  VILLE 
ATTRACTIVE

Le développement  
de Montpellier depuis  
les années 1960 – 1970 
a eu une influence 
indéniable sur 
Baillargues.  
De nombreuses familles 
sont venues s’y installer 
pour travailler dans les 
grandes entreprises 
montpelliéraines. 
L’ouverture de 
l’autoroute A9 en 1967 
favorisa toujours plus  
ce développement 
urbain.

Ainsi, entre 1975 et 
1999, Baillargues connu 

ÉVOLUTION DE LA POPULATION

  Économie
Baillarguoise  

Superficie 
770 Hectares

Densité 
 909 hab./km

Nombre d’habitants 
7005*

Nombre d’entreprises 
269

Ville jumelée avec 
Rocafort (Espagne)

Prix moyen de 
l’immobilier à la 
vente 2789€/m2 

Meilleursagents.com

Prix moyen  
de l’immobilier  
à la location 
9,4€/m2/mois 
Meilleursagents.com

*Population totale (population municipale + population comptée à part) selon le recensement de l’Insee au 31 décembre 2016

Années Nombre d’habitants

1968 1279

1975 1504

1982 2632

1990 4375

1999 5842

2006 6026

2014 6374

2018 7005

une forte croissance 
démographique passant 
de 1504 à 5910 habitants. 
Aujourd’hui la commune 
compte 7005 habitants, 
signe d’une expansion 
modérée.  
Les nombreux atouts de 
la commune : un service 
public de qualité, ses 
infrastructures avec 
le Pôle d’Echanges 
Multimodal, sa proximité 
avec la mer et un 
cadre de vie agréable, 
expliquent largement son 
attractivité toujours plus 
grandissante.

5



La création du Pôle d’Echanges 
Multimodal, le nouvel échangeur  

et le déplacement de l’A9,  
la suppression du passage à niveau,  

le dispositif Be Trotti’ et enfin,  
le futur parc multiglisse Gérard Bruyère,  
sont autant de réalisations qui facilitent 

la mobilité et améliorent  
la qualité de vie des baillarguois. 

Aménagement 
du territoire

6



Baillargues, ville de mobilité 

Depuis mars 2017, l’A9 
est passée à 4 x 3 voies 
entre Vendargues  
et St Jean-de-Védas. 
Deux nouveaux 
giratoires au niveau 
de l’échangeur de 
Baillargues ont été 
mis en place, créant 

ainsi des voies 
d’accès directs aux 
automobilistes  
en provenance de  
St Aunès, Castries  
et Mauguio.  
De ce fait, il n’est plus 
nécessaire d’effectuer  
un demi-tour pour 

accéder à une entrée 
d’autoroute.  
Ces travaux réalisés par 
ASF (Autoroutes du Sud 
de la France) ont duré 2 
ans et demi.

A9 : UN ÉCHANGEUR PLUS EFFICACE

7



SUPPRESSION 
DU PASSAGE 
À NIVEAU 33 : 
SÉCURITÉ POUR 
TOUS !
Au croisement de  
la ligne Tarascon- Sète 
et de la route 
départementale 26, le 
passage à niveau n°33 
de Baillargues est un 
site particulièrement 
accidentogène. D’ici fin 
2018, un pont rail sera 
réalisé afin de sécuriser 
le passage des voitures, 
des piétons et des 
cyclistes. La RD 26 sera 
quant à elle déviée 
pour relier directement 
le giratoire Philippe 
Lamour, à l’entrée  
de la ville.

PÔLE 
D’ÉCHANGES 
MULTIMODAL : 
BAILLARGUES 
À SEULEMENT 
8 MINUTES DE 
MONTPELLIER !

Depuis fin 2013, 
plus de 40 trains 
régionaux s’arrêtent 
quotidiennement  
à Baillargues. De quoi 
relier le centre  
de Montpellier en huit 
minutes et rejoindre 
Nîmes, Sète, Béziers, 
Narbonne ou Perpignan 
sans correspondance. 
Outre de nouveaux 
quais, c’est un pôle  
éco-durable qui 
remplace désormais  

la simple halte 
ferroviaire et qui 
organise, autour  
d’une offre de  
trains attractive,  
le rabattement 
coordonné des  
lignes routières,  
le stationnement  
des voitures,  
le cheminement des 
vélos et des piétons, 
tout en garantissant 
l’accessibilité à tous.

Les travaux, de près 
de 20 millions d’euros, 
ont été financés par 
la Région Languedoc-
Roussillon, la Ville 
de Baillargues, 
Réseau Ferré de 
France, Montpellier 
Agglomération,  

8



2013 : 

17 000  
voyageurs par an

2016 : 

300 000  
voyageurs par an

1ère  
halte ferroviaire 
d’Occitanie en 
termes  
de fréquentation  
en 2016 

SITE SOUS  
VIDEOPROTECTION

25  
CAMÉRAS  

INSTALLÉES !

le Conseil Général de 
l’Hérault, l’Agglomération 
du Pays de l’Or.  
Une démarche innovante 
qui a reçu le soutien  
de l’Union Européenne.

Le calendrier : 

d’ici fin 2018, les travaux 
du parking Sud seront 
terminés. Ce dernier 
pourra accueillir plus  
de 100 nouvelles places 
de stationnement soit 
159 au total dont 4 places 
PMR. La gare routière 
sera également équipée 
de 4 quais pour les bus, 
d’emplacements pour  
les taxis, les minis bus,  
les dépose minute… 

9



Dans le cadre de la 
politique menée par 
la commune pour 
développer l’éco-
mobilité, la Ville 
a souhaité fi n 2016 
promouvoir l’usage 
des modes de 
transport urbains 
alternatifs. Baillargues 
a donc été la première 
ville de France à lancer 
un dispositif de prêt 
gratuit de trottinettes ! 
Ce dispositif réservé 

aux baillarguois.es 
leur permet donc 
d’emprunter 
une trottinette, pour 
une durée de trois 
mois, renouvelable. 
Lors de la restitution, 
l’usager bénéfi cie 
d’une réduction 
de 15% sur l’achat 
d’une trottinette 
enfant ou adulte chez 
Décathlon Odysseum, 
partenaire 
de l’opération.

« Be Trotti’® », un service public   
pour favoriser les déplacements doux 

10





Véritable vitrine  
de l’entrée Est  
de la Métropole,  
le Parc multiglisse 
Gérard Bruyère 
s’étendra sur 
une superficie 
de 12 hectares. 
En proposant de 
nombreuses activités 
sportives, il sera  
un véritable poumon 
vert pour le secteur.

UN PARC DE 
WAKEBOARD 
UNIQUE EN 
EUROPE

Le projet du parc 
Gérard Bruyère prévoit 
la création de deux 
plans d’eau : un bassin 
de pêche de type 
« prise et relâche »  
et un plan d’eau 
équipé de trois téléskis 

nautiques pour  
la pratique  
du wakeboard, activité 
très prisée et en fort 
développement  
en France et en Europe.

Le rayonnement 
attendu du Parc 
multiglisse Gérard 
Bruyère s’entend bien 
au-delà du strict public 
local. Il répond à des 
besoins croissants liés 
au développement  
de la pratique  
des sports de glisse et 
n’a aucun équivalent 
en Europe, puisqu’il 
sera le seul parc  
à proposer trois 
circuits de téléski 
nautique : un circuit 
pour les débutants qui 
permettra d’accueillir 
les scolaires et deux 
autres destinés aux 
sportifs de haut niveau 
pour leur entraînement 
ou pour l’accueil 
de compétitions 
internationales. 

UN PARC DE 
LOISIRS FAMILIAL 
ET ACCESSIBLE
Un parcours sportif 
Le parc comportera 
un sentier de 2,5 
kilomètres où les 
visiteurs pourront 
pratiquer le footing  
et le roller. Ce parcours 
sportif sera dénivelé 
et comportera divers 
agrès tels que  
des espaliers,  
des poutres ou 
encore des barres 
fixes permettant de 
pratiquer le fitness en 
plein air.

 
Des jeux pour enfants 
Aménagé pour les 
familles et les enfants, 
le parc proposera un 
espace ludique  
et pédagogique  
sur l’eau. Les enfants 
apprécieront tout 
particulièrement  
les jeux d’eau (pompes, 
roues à godets, écluses)  

Parc multiglisse Gérard Bruyère 

12



et les fontaines 
à jets d’eau qui les 
rafraîchiront en été. 
Ils pourront aussi 
se distraire sur les 
jeux en bois qui seront 
installés. 

UN PARC À 
DESTINATION 
DE MULTIPLES 
PUBLICS

Le Parc multiglisse est 
à destination à la fois 
du grand public, des 
scolaires, des clubs 
et associations mais 
également des sportifs 
de haut niveau avec 
notamment l’accueil 
des championnats de 
France de wakeboard 
et des compétitions 
fédérales. 
En plus de contribuer 
au rayonnement 
de Montpellier 
Méditerranée 
Métropole, 

il participera 
à la diversité 
et au maillage des 
équipements sportifs 
sur le territoire. Enfi n, 
il sera accessible 
aux personnes 
à mobilité réduite.

TRANSFORMER 
LA CONTRAINTE 
HYDRAULIQUE EN 
OPPORTUNITÉ DE 
DÉVELOPPEMENT 
TOURISTIQUE ET 
ÉCONOMIQUE
Le Parc Gérard Bruyère 
répond à l’origine à un 
besoin hydraulique : 
il a une fonction 
d’écrêteur de crues 
du plan d’eau pour 
les quartiers situés 
en amont. Il est donc 
un véritable outil 
de lutte contre les 
inondations, et apporte 

une solution aux 
problèmes rencontrés 
par les quartiers situés 
au Nord de la RN113 
(rue des Amaryllis, 
rue des Hameaux…). 
Ce projet a su faire de 
cette contrainte une 
véritable opportunité 
de développement pour 
le territoire, 
y compris d’un point de 
vue fi nancier. Grâce à 
ces aménagements, le 
parc multiglisse Gérard 
Bruyère permettra 
en effet de générer 
des recettes.

Un parc sécurisé

>  Clôturé

>  Eclairé

>  Vidéo-protégé

180 places de 
stationnement

13



L’accès des PME
aux marchés publics

A BAILLARGUES : 
UNE STRATÉGIE 
D’ACHAT 
BASÉE SUR LE 
PRAGMATISME

La commande 
publique s’organise 
autour de procédures 
règlementaires mais 
également autour 
d’une politique d’achat 
dynamique et sensible 
aux contraintes 
de chaque secteur 
concurrentiel. Les élus 
et les services de la 
commune en sont les 
acteurs et les porteurs. 
Une grande importance 
est accordée  
à la sécurisation juridique 
des procédures de mise 
en concurrence tout en 
contribuant à faciliter 
l’accès des entreprises 
aux consultations et les 
interactions avec  
les candidats.

L’utilisation du 
« sourcing » et de la 
négociation s’inscrit 
dans une volonté d’être 
au plus proche de la 

réalité technique et 
commerciale  
de chaque acte d’achat. 
Les services sont  
à l’écoute des contraintes 
techniques depuis  
le stade de la passation 
jusqu’à l’exécution  
des prestations.

En conclusion, un acte 
d’achat réussi passe donc 
non seulement par une 
définition  
d’un besoin telle qu’elle 
est juridiquement 
prescrite, mais 
également par  
la réelle prise en compte 
des exigences de son 
environnement technique 
et économique.

LES ORGANES DE 
PASSATION :  
RAPPEL DES 
RÈGLES EN 
VIGUEUR

Pour les marchés publics 
inférieurs  
aux seuils des directives 
communautaires,  
les modalités de 

La commande publique constitue un levier très 
important pour le développement de nos PME. 
Peu d’entre-elles connaissent cependant les règles 
applicables… d’où l’importance de leur faciliter 
l’accès à l’information.

La commande
publique :

un levier pour le
développement

de nos PME

14



passation sont 
dépendantes du montant 
et de l’objet du marché. 
Le règlement des 
marchés publics  
de la commune en 
encadre l’organisation. 
Pour les marchés publics 
supérieurs aux seuils 
communautaires,  
la Commission d’Appel 
d’Offres (CAO) est 
l’instance de droit 
commun pour attribuer 
les marchés publics.  
Une délibération autorise 
le Conseil Municipal  
à déléguer au Maire  
la signature de marchés 
au montant inférieur  
à 2 000 000 € HT.

LE PROFIL 
D’ACHETEUR DE LA 
COMMUNE

Le profil d’acheteur est 
un site internet, offrant 
toutes les fonctionnalités 
nécessaires  
à la dématérialisation  
des procédures.  
La Ville de Baillargues 
met à la disposition  
des opérateurs 
économiques cette  
plate-forme 
dématérialisée  
et sécurisée, qui leur 
permet d’accéder 
facilement aux 
consultations en cours,  
de télécharger les 
dossiers et de répondre 
en ligne.

GUIDE DE LA 
COMMANDE 
PUBLIQUE

Vous trouverez toutes 
les informations 
indispensables pour 
comprendre les marchés 
publics et les délégations 
de service public  
et y répondre de manière 
efficace.

CONSULTATIONS 
EN COURS

Vous pourrez prendre 
connaissance  
des marchés en cours, 
consulter les avis d’appel 
public à la concurrence 
et télécharger  
les Dossiers de 
Consultation des 
Entreprises, via le 
site sécurisé de notre 
partenaire.

MARCHÉS 
CONCLUS

Vous pouvez télécharger 
les listes des marchés 
conclus par la Mairie  
de Baillargues les années 
précédentes. 

au service des entreprises !

www.ville-baillargues.fr

Commission
d’Appels d’Offres :
6 membres
permanents
(5 élus et le Maire).

Au plus près de la
réalité technique
et financière d’un
marché.

15



Top 10
des salariés

Répartition

secteur d’activité
des entreprises par

  �Agriculture, 

agroalimentaire / 

Commerces, services aux 

particuliers, SAV

  �BTP / Energie, services 

environnementaux, 

gestion des déchets

  �Conseils et Services 

aux entreprises, R&D / 

Education, formation

  �Imprimerie, Médias / 

Informatique, télécom

  �Industrie / Produits 

pharmaceutiques, chimie 

/ Transport / Automobile

  �Restauration, Hôtellerie, 

Loisirs

24%

16%

21%

26%

8%

5%

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

PROFILS SYSTEMES

ROUILLE COULON

EUROVIA MEDITERRANÉE

OFFICE NOTARIAL DE BAILLARGUES

PHONE REGIE

PROSODIE

VITACLIM

POLE FORMATION - UIMM OCCITANIE

MONTPELLIER MASSANE GOLF-HÔTEL-SPA

EMF Entreprise

373 salariés

90 salariés

70 salariés

56 salariés

49 salariés

48 salariés

52 salariés

63 salariés

85 salariés

200 salariés

16



Classification 
des entreprises

Agriculture / Agroalimentaire / Commerces alimentaires  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         18 
Horticulture / Viticulture / Producteurs de fruits et légumes 

Commerce et distribution / Services aux particuliers / SAV Maintenance  . . .     23 
Import-export / Commerces et e-commerces

BTP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                              33 
Bâtiment Génie Civil/ Travaux matériels / Fournitures matériaux

Energie / Services environnementaux / gestion des déchets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    40 
Électricité / Eau / Gaz / Environnement 

Conseils & services aux entreprises / R&D  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           43 
Conseil/ Marketing/ GRH / Communication / Assurance / Banque / Immobilier /  
Services aux entreprises / Divers

Education / Formation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     50 
Formation professionnelle

Imprimerie / médias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         52 
Presse/ Imprimerie/ Radiodiffusion / Édition et audio-visuel

Informatique/ Télécommunication  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       53 
SSII / Matériels et logiciels informatiques / Téléphonie

Industrie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                        55 
Machine / Métallurgie 

Produits pharmaceutiques & médicaux / chimie plastique  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        57

Automobile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                     59 
Vente / Location / Réparation / Entretien

Transport / Logistique / Stockage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       63 
Transport / Emballage / Conditionnement / Transport de particuliers

Restauration / Hôtellerie / Loisirs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       65 
Hôtellerie / restauration / Sports / Loisirs / Tourisme / Détente

> 

> 

> 

> 

> 

> 



A - L

2A
Entretien paysager

Date de création : 2017
Effectif : 1
Dirigeant :  Charlotte SAURA

Contactez-nous :
 79 rue de Colombiers 

 34670 BAILLARGUES

 Facebook : Aaronphil

 phil.salager@laposte.net

 06 23 10 01 07

Angle Vert Paysage
Paysagiste, aménagements 
paysagers

Date de création : 1996
Effectif : 20
Dirigeant :  Christophe VERDUCCI

Contactez-nous :
 Chemin des Carrières 

Lieu-dit Lou Carboux 
 34670 BAILLARGUES

 www.anglevert.com

 contact@anglevert.com

 04 67 70 30 84

 04 67 70 30 85

Angle Vert Service
Entretien de jardins ou 
d’espaces verts

Date de création : 2009
Effectif : 5
Dirigeant :  Julien GAYRAUD

Contactez-nous :
 Chemin des Carrières 

Lieu-dit Lou Carboux
 34670 BAILLARGUES

 www.anglevert-services.com

 contact@anglevert-services.com

 04 99 61 69 06

Boucherie Batinic
Boucherie, charcuterie, rôtisserie, 
volailles, plats cuisinés maison

Date de création : 2015
Effectif : 3
Dirigeant :  David BATINIC

Contactez-nous :
 6 place Louis Sigala 

@ Maison Reynaud
 34670 BAILLARGUES

 04 67 75 14 27

Boulangerie 
Marie Blachère
Boulangerie, pâtisserie, 
sandwicherie

Date de création : 2011
Effectif : 12
Dirigeant :  Sandrine COLMANT

Contactez-nous :
 Rue François Perroux

 34670 BAILLARGUES

 baillargues@bgmarie.com

 04 99 23 76 49

Boulangerie Victoire
Boulangerie, pâtisserie

Contactez-nous :
 103 avenue de La Biste 

 Centre commercial Intermarché
 34670 BAILLARGUES



A
G

R
IC

U
LT

U
R

E
 /

 A
G

R
O

A
LI

M
E

N
TA

IR
E

 /
 C

O
M

M
E

R
C

E
S

 A
LI

M
E

N
TA

IR
E

S
19

Cave d’Occitanie
Commerce et conseil,  
épargne en vin

Date de création : 2001
Effectif : 3
Dirigeant : �Stéphane LEBESGUE

Contactez-nous :
	 259 rue J. B. Calvignac

	 34670 BAILLARGUES

	 www.lacavedoccitanie.com

	  cavedoccitanie@wanadoo.fr

	 04 67 69 02 55

	 06 14 41 08 47

	 04 67 69 01 56

Pâtisseries

Date de création : 2014
Effectif : 1 
Dirigeant : �Solène GUIHÉNEUF

Contactez-nous :
	 21 rue des Troupes de Marines 

	 Résidence le Bérange
	 34670 BAILLARGUES

	 www.feedelices.fr

	 mainalapate@hotmail.fr

	 06 60 32 13 28

Gourmet d’Oc
Epicerie Produits Régionaux

Date de création : 2017
Effectif : 1 
Dirigeants : �Sandy DUVIOLS

Contactez-nous :
	 2 rue de la Poste 

34670 BAILLARGUES
	 09 86 60 72 03

Histoire de Pains
Boulangerie, pâtisserie, petite 
restauration. Ouvert 7j/7 de 6h30 
à 20h

Date de création : 2011
Dirigeants : �Yann et Fanette LAURENT

Contactez-nous :
	 105 rue de Colombiers

	 RN 113 
34670 BAILLARGUES

	 etona@orange.fr

	 04 67 79 16 93

Interpole
Commerce et distribution 
de produits alimentaires

Date de création : 1997
Effectif : 16
Dirigeant : �Bernard BRUN

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 12 rue François Perroux
	 34670 BAILLARGUES

	 www.interpole34.com

	 djaillet@interpole34.com

	 04 99 52 89 40

	 04 99 52 89 41

La Chèvre 
Baillarguoise
Elevage avec transformation 
fromagère

Date de création : 2018
Effectif : 2
Dirigeants : �Cédric et Nathalie  

CARPENTIER

Contactez-nous :
	 999 route de Castries

	 34670 BAILLARGUES

	 lachevrebaillarguoise@gmail.com

	 07 68 33 77 12 
06 51 98 67 79

Fée,Délices



A - BL - P

Ratatouille et 
Coquillages
Epicerie, primeurs, poissons, 
coquillages

Date de création : 2017
Effectif : 1
Dirigeant : �Cyrille ARTERO

Contactez-nous :
	 Maison Reynaud

	 7 place Louis Sigala
	 34670 BAILLARGUES

	 ratatouilleetcoquillages@gmail.com

	 04 67 52 78 49

Producteur 
Vente Directe de 
Fruits et Légumes
Production de fruits et légumes de 
saison, plantes vertes et fleuries

Date de création : 2006

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste 

	 RN 113, rond-point Philippe Lamour
	 34670 BAILLARGUES

La Mie d’Enfance 
Fabrication et vente de produits 
boulanger

Date de création : 2013
Effectif : 4
Dirigeant : �Siham DUPONCHEL

Contactez-nous :
	 21 rue de la République

	 34670 BAILLARGUES

	 www.lamiedenfance.com

	 sduponchel@lamiedenfance.com

	 04 67 03 24 41

	 06 85 76 60 57

Le Carré Frais 
Epicerie fine, cave à vins, traiteur

Date de création : 2011
Effectif : 7
Dirigeant : �Philippe MARLÉ

Contactez-nous :
	 105 rue de Colombiers

	 RN 113
	 34670 BAILLARGUES

	 www.lecarrefrais.com

	 philippe@lecarrefrais.com

	 04 67 52 32 37

	 06 82 68 92 21

Le Tivelle
Horticulture

Date de création : 1986
Effectif : 3
Dirigeant : �Vincent BOTELLA

Contactez-nous :
	 Chemin de la Pépinière

	 Route de Mauguio
	 34670 BAILLARGUES

	 gaec.tivelle@gmail.com

	 04 67 70 31 63



Agroécologie : Baillargues
soutient les circuits-courts !

Projet de ferme aquaponique, ouverture d’un élevage caprin 
et d’une fromagerie, promotion de la viande AOP Camargue…  
autant d’actions qui montrent que l’agroécologie, à Baillargues,  
ce n’est pas seulement un concept. Ce sont surtout des réalisations 
bien concrètes qui ont bénéficié de l’accompagnement de la Ville  
et permettent de valoriser les zones péri-urbaines que sont les villes 
et les villages de la métropole.

La chèvre Baillarguoise,  
un fromage bien de chez nous !

L’animal au cœur du projet

 
Pour Cédric et Nathalie, le bien-être et le respect des 
animaux sont primordiaux et ont été dès le départ  
au cœur de leur projet. Respect du rythme biologique des 
chèvres avec une interruption de la fabrication de fromage 
pendant la période des naissances (de début décembre  
à fin février), respect de leurs conditions de vie grâce  
à des locaux spacieux et adaptés (les chevreaux ont 
notamment un espace réservé) ainsi qu’un vaste terrain, 
sur lequel les chèvres peuvent paitre en toute tranquillité.

  

En prenant la direction de Castries, peut-être ferez-vous une étonnante 
rencontre en tombant nez à nez avec… une chèvre !

21

Bienvenue à la chèvrerie de Cédric et 
Nathalie Carpentier ! Située au nord de la 
commune et s’étendant sur 1.5 hectare,  
l’exploitation accueille une centaine de  
chèvres. Un projet d’agriculture péri-
urbaine muri pendant deux longues 

années, et qui permet à Baillargues  
de renouer avec son passé de village pastoral 
(bien que quelques troupeaux de vaches  
et de moutons subsistent encore !). Zoom sur 
cette activité agricole à deux pas de la ville.

Tous les après-midis, plus de 80 chèvres 
arpentent désormais la garrigue bail-
larguoise. En se nourrissant des plantes 
et arbustes qu’elles rencontrent sur leur 
chemin, elles participent activement  
au débroussaillage de la garrigue, permettant 
ainsi de recréer les sentiers pour les randon-
neurs et de réduire le risque d’incendie.

Cette garrigue, proche du littoral, offre aux 
chèvres une nourriture variée et de qualité. 
Une démarche écologique qui présente aussi 
un intérêt gustatif puisqu’en fonction des 
plantes consommées et des saisons, la saveur 
des fromages varie !

Débroussaillage et pâturage : la combinaison gagnante

A
G

R
IC

U
LT

U
R

E
 /

 A
G

R
O

A
LI

M
E

N
TA

IR
E

 /
 C

O
M

M
E

R
C

E
S

 A
LI

M
E

N
TA

IR
E

S



L’aquaponie ? Kézako ?
Chassez de votre esprit le poney aquatique qui vous vient  
en tête... car cela n’a rien à voir ;) !  L’aquaponie associe en 
réalité l’aquaculture (élevage d’animaux aquatiques comme 
les poissons ou les crevettes) à l’hydroponie (culture de plantes 
dans l’eau).  Cette technique de culture consiste à recréer  
un éco-système miniature, dans lequel les déjections de poissons 
servent d’engrais naturel.  L’eau, une fois chargée d’éléments nutritifs 
est acheminée jusqu’au bac de culture. Les plantes assimilent les 
éléments nutritifs nécessaires à leur croissance et purifient l’eau.  
L’eau alors nettoyée retourne dans l’aquarium et le cycle peut 
recommencer. A Baillargues un projet de ferme aquaponique est 
actuellement à l’étude. Signe que Baillargues, résolument tournée 
vers l’avenir anticipe déjà les techniques agricoles de demain ! 

La Manade Paulin,  
une production locale 

En complément de son exploitation de 150 hectares 
réunissant pas moins de 130 vaches et taureaux, Bertrand 
Paulin a développé la vente directe pour commercialiser  
sa production. On y trouve notamment de la viande 
labellisée « AOP Camargue » mais aussi des fruits  
et des légumes de saison. Une activité agricole en milieu 
urbain qui illustre parfaitement la démarche de circuit court.

Traitement des déchets : un 
procédé unique et innovant 
respectueux de l’environnement 
 
La chèvre baillarguoise est la 
première chèvrerie en France à 
mettre en place sa propre station 
d’épuration, permettant de traiter 
100% des déchets produits par les 
animaux, dans le plus grand respect 
de l’environnement. Après une 
phase de purification, les effluents 
d’élevage, désormais équivalents à 
une eau rivière, sont infiltrés dans 
le sol de la chèvrerie. Ce dispositif, 
créé spécialement par une société 
ardéchoise, représente tout de 
même un coût non négligeable pour 
les exploitants puisque le montant 
de l’investissement s’élève  
à 30 000€.

22

Une production 100% artisanale

L’objectif de Nathalie et son mari : produire environ  
3000 fromages de chèvre par semaine. Traite,  
fabrication, séchage, conservation,… toutes les étapes  
de fabrication sont réalisées sur place. En plus du 
classique fromage de chèvre, on y trouve un second 
fromage, unique en France, et fortement rattaché  
à l’identité baillarguoise. Sa particularité : sa forme 
 en tête de taureau ! Yaourts, merguez, terrines de 
chèvre,… viendront ensuite compléter cette offre.

Production locale et vente directe

La vente de la production se fait uniquement en 
circuit court, dans la boutique de la chèvrerie dans 
un premier temps. L’occasion pour les clients de 
découvrir l’envers du décor et de voir les animaux. 
Dans un second temps, quelques commerces 
baillarguois pourront éventuellement distribuer ces 
produits.



C
O

M
M

E
R

C
E

 E
T 

D
IS

TR
IB

U
TI

O
N

 /
 S

E
R

V
IC

E
S 

A
U

X
 P

A
R

TI
C

U
LI

E
R

S 
/ 

SA
V

 M
A

IN
TE

N
A

N
C

E
23

3C Experts
Conseil en systèmes et logiciels 
informatiques

Dirigeant : �Olivia GUILLEMAUT

Contactez-nous :
	 685 route Impériale 

34670 BAILLARGUES
	 contact@3cexperts.fr

	 04 67 15 15 01

	 04 67 64 19 40

Ad Vinam Aeternam
Négoce de vins et spiriteux

Date de création : 1995
Effectif : 5
Dirigeant : �Rémi CHARIER

Contactez-nous :
	 479 route de Nîmes

	 34670 BAILLARGUES

	 www.winegate.fr

	 contact@avae.fr

	 04 99 63 67 50

	 04 99 63 25 20

Aeris
Installation, dépannage, entretien, 
appareils frigorifiques, pompe 
à chaleur, climatiseurs et 
équipements de cuisines

Date de création : 2010
Effectif : 3
Dirigeant : �Brigitte SYLLA

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 8 rue François Perroux
	 34670 BAILLARGUES

	 www.aeris34.fr

	 charge.clientele@fcmfes.fr

	 04 67 02 10 47

	 06 20 68 71 36

	 04 67 02 10 38

Agence Commerciale 
Beltrame
Agent commercial auprès de la 
Grande distribution

Date de création : 1993
Effectif : 4
Dirigeant : �Gonzague VAN HEULE

Contactez-nous :
	 360 route Impériale

	 Résidence les Aramons - H04 
34670 BAILLARGUES

	 contact@agencebeltrame.fr

	 04 67 87 20 21

	 04 67 70 04 34

Amis de Baya (Les)
Toilettage canin

Date de création : 2007
Effectif : 1
Dirigeant : �Magali BOSSEUR

Contactez-nous :
	 9 rue Paul Gauguin

	 34670 BAILLARGUES

	 bosseur.magali@orange.fr

	 04 67 45 07 73



A - BA - F

Carl’ Couture
Retouches et couture

Date de création : 2008
Effectif : 1
Dirigeant : �Carole RENWEZ

Contactez-nous :
	 65 rue de  

Colombiers - RN 113 
34670 BAILLARGUES

	 carl_couture@hotmail.fr 

	 04 67 03 20 95

	 06 84 68 38 41

Christine Ongles
La beauté des ongles

Date de création : 2010
Effectif : 1
Dirigeant : �Christine PILI

Contactez-nous :
	 17 av. Antoine de Saint-Exupéry

	 34670 BAILLARGUES

	 06 23 73 00 84

Coupes Languedoc
Coupes, trophées, plaques, 
médailles

Date de création : 2010
Effectif : 2
Dirigeant : �Éric COICADIN

Contactez-nous :
	 1 rue de Colombiers

	 RN 113 
34670 BAILLARGUES

	 www.coupes-languedoc.fr

	 coupeslanguedoc@orange.fr

	 04 67 27 48 09

	 04 67 04 16 20

Antiquités Brocante 
Antiquités, brocante, achat-vente 
succession, décoration

Date de création : 2007
Effectif : 1
Dirigeant : �Éric THEROND

Contactez-nous :
	 51 rue de Colombiers

	 RN 113 
34670 BAILLARGUES

	 06 63 16 06 61

Atrihome Immobilier
Agence immobilière

Date de création : 2017
Dirigeant : �Carole LARRE

Contactez-nous :
	 32 rue de colombiers

	 34670 BAILLARGUES

	 09 54 70 89 90 

Baillargues Optique
Optique de détail

Date de création : 2011
Effectif : 1
Dirigeant : �Pia-Marine VENDRELL 

Contactez-nous :
	 28 rue de la République

	 34670 BAILLARGUES

	 baillarguesoptique@gmail.com

	 04 67 16 21 51

	 09 81 40 40 71
C

M

J

CM

MJ

CJ

CMJ

N

PUB BAILLARGUES OPTIK 52x74.pdf   1   09/06/2017   14:33



C
O

M
M

E
R

C
E

 E
T 

D
IS

TR
IB

U
TI

O
N

 /
 S

E
R

V
IC

E
S 

A
U

X
 P

A
R

TI
C

U
LI

E
R

S 
/ 

SA
V

 M
A

IN
TE

N
A

N
C

E
25

Contactez-nous :
 ZAE la Biste 

586 avenue de la Biste 
34670 BAILLARGUES

 www.ecomatelas.fr

 info@ecomatelas.fr

 06 11 28 00 78

Françoise Vitou
Fleuriste

Date de création : 2010
Effectif : 1
Dirigeant :  Françoise VITOU

Contactez-nous :
 14 rue de Colombiers

 RN 113
34670 BAILLARGUES

 francoisevitou@gmail.com

 04 67 70 54 07

Froid Climatisation 
Melgorienne 
Installation, dépannage et 
entretien d’appareils frigorifi ques, 
pompe à chaleur et climatiseurs

Date de création : 1991 
Effectif : 7 
Dirigeant :  Patrice PAUL

Contactez-nous :
 Parc Aftalion

 8 rue François Perroux
 34670 BAILLARGUES

 www.sarl-fcm.fr

 accueil.fcm.fes@orange.fr

 04 67 02 10 47

 04 67 02 10 38

586 avenue de la Biste 
34670 BAILLARGUES

DEA Languedoc 
Roussillon
Négoce matériels de fermetures 
automatiques

Date de création : 2018
Effectif : 2
Dirigeant :  Dominique BARRE

Contactez-nous :
 276 rue Jean-Baptiste Calvignac

Zae la Biste II
 34670 BAILLARGUES

 www.dea-lr.fr

 agence@dea-lr.fr

 04 99 74 56 47

Depannages de 
Baillargues
Dépannage : plomberie, 
électricité, menuiserie, serrurerie, 
ventilation

Date de création : 2014
Dirigeant :  Pavel YAZYKOV

Contactez-nous :
 1 Rue de l’Alouette

Résidence le Petit Parc - Bât D
34670 BAILLARGUES

 yazykovp@gmail.com

 06 77 23 04 61

Ecomatelas
Vente de literie en réemploi 

Date de création : 2016
Effectif : 2-4
Dirigeant :  Jérémie ADJEDJ



A - BF - L

Intercom
Location et vente de matériel 
audio-visuel professionnel de 
traduction simultanée et visite 
guidée

Date de création : 1996
Effectif : 6
Dirigeant :  Jean-François GIBAUD

Contactez-nous :
 ZAE La Biste

 103 rue Jean-Baptiste Calvignac
 34670 BAILLARGUES

 www.intercom-sarl.com

 intercom@intercom-sarl.com

 04 67 70 97 72

 04 67 70 97 74

Intermarché 
(Sas Avion)
Supermarché

Date de création : 1995
Effectif : 22
Dirigeants : David et Sophie CONSTANS

Contactez-nous :
 103 av. de la Biste

 34670 BAILLARGUES

 www.intermarche.com

 pdv01915@mousquetaires.com

 04 67 87 45 30

 04 67 87 35 56

Jacques Coiff ure
Coiffeur

Date de création : 1983
Effectif : 1
Dirigeant :  Jacques BLARY

Contactez-nous :
 2 rue de la Poste

 34670 BAILLARGUES

 04 67 70 64 69

Froid Elec Services
Réparation matériels et machines 
industrielles

Date de création : 2003 
Effectif : 8 
Dirigeant :  Brigitte SYLLA

Contactez-nous :
 Parc Aftalion

 8 rue François Perroux
 34670 BAILLARGUES

 www.sarl-fcm.fr

 accueil.fcm.fes@orange.fr

 04 67 02 10 47

 04 67 02 10 38

Ganga Nathalie 
Fleuriste

Date de création : 1997
Effectif : 1
Dirigeant :  Nathalie GANGA

Contactez-nous :
 Maison Reynaud

 1 rue du Jeu de Ballon
 34670 BAILLARGUES

 ganga.nathalie@orange.fr

 04 67 70 01 64

 04 67 87 03 16

Grenier d’Émile (Le)
Antiquité, brocante

Date de création : 2006
Dirigeant :  Laurence JANVIER

Contactez-nous :
 8 rue des Amaryllis

 34670 BAILLARGUES

 laurencejanvier@sfr.fr

 04 67 70 68 50

 06 66 22 36 95



C
O

M
M

E
R

C
E

 E
T 

D
IS

TR
IB

U
TI

O
N

 /
 S

E
R

V
IC

E
S 

A
U

X
 P

A
R

TI
C

U
LI

E
R

S 
/ 

SA
V

 M
A

IN
TE

N
A

N
C

E
27

Languedoc Golf
Commerce de détail d’articles de 
sport

Date de création : 2016
Effectif : 1
Dirigeant : �Luhan VAZ

Contactez-nous :
	 ZA Aftalion  

1 Place Bertrand Nogaro
	 34670 BAILLARGUES

	 04 67 87 97 42 

Law Photographe
Photographe, reportage, mariage, 
bâpteme, événementiel, book…

Date de création : 2011
Effectif : 1
Dirigeant : �Law Didier RAZAKA

Contactez-nous :
	 1 rue de l’Alouette

	 Rés. le Petit Parc 
Bât. D, appart. 46 
34670 BAILLARGUES

	 www.lawphotographe.com

	 didierlaw@gmail.com

	 09 81 44 06 03

	 06 60 37 31 05

Lucy Oil Reflexologie
Vente à distance sur catalogue 
spécialisé

Date de création : 2015
Dirigeant : �Lucie BRUCHON

Contactez-nous :
	 7 Avenue Antoine de Saint Exupéry

	 34670 BAILLARGUES

	 07 62 68 52 62

Jardin 
de la Beauté (Le)
Esthétique, ventes produits

Date de création : 2000
Effectif : 3
Dirigeant : �Valérie SIAGH

Contactez-nous :
	 410 rue des Écoles

	 34670 BAILLARGUES

	 www.vasyweb.fr

	 04 67 70 09 92 

JF Nettoyage
Blanchisserie-teinturerie de détail

Date de création : 2012
Effectif : 1
Dirigeant : �Jean-François CASANOVA

Contactez-nous :
	 Place Louis Sigala

	 34670 BAILLARGUES

	 08 99 23 28 29

JM Coiffure
Coiffeur mixte - Barbier

Date de création : 2016
Effectif : 4
Dirigeant : �Jérémy DE MIRAS

Contactez-nous :
	 1 rue de la Poste

	 34670 BAILLARGUES

	 www.lescoiffeursdefrance.com

	 04 67 70 51 30



A - BM - S

Pompes Funèbres 
Ponsy
Pompes funèbres, marbrerie

Date de création : 2001
Effectif : 5
Dirigeant : �Claude PONSY

Contactez-nous :
	 14 rue Croix de Jallé

	 34670 BAILLARGUES

	 www.pompesfunebresponsy.fr

	 pfponsy@free.fr

	 04 67 87 02 24

	 06 12 44 10 71

	 04 67 45 05 46

Pasyphae
Soins de beauté

Date de création : 2016
Effectif : 1
Dirigeant : �Elodie ROUX-FAMADAS

Contactez-nous :
	 11 rue du Jeu de Ballon

	 34670 BAILLARGUES

	 06 78 30 09 72

Ridge Basketball
Vente de produits de sports

Date de création : 2015
Dirigeant : �Pasquale LEROY

Contactez-nous :
	 350 rue du Contrôle

	 34670 BAILLARGUES

Sarl Fa Dau
Vente de vin sur internet

Date de création : 2014
Effectif : 1
Dirigeant : �Jean-Claude DAUPHIN

Maison de Coiffure
Salon de coiffure mixte, 
relaxation, manucure

Date de création : 2015
Dirigeant : �Véronica LICCARDI

Contactez-nous :
	 77 rue de Colombiers

	 RN 113 
34670 BAILLARGUES

	 http://maisoncoiffure.fr

	 04 99 23 19 95

Mon Chaperon 
Application de copiétonnage

Dirigeant : �Fabien BOYAVAL

Contactez-nous :
	 Facebook :  

monchaperonapplication 
Twitter : Mon_Chaperon 
Instagram : mon_chaperon

	 contact@monchaperon.fr

Netologis 
Service à la personne

Date de création : 2006
Effectif : 40
Dirigeant : �Marcelline CONDE

Contactez-nous :
	 15 rue du Corail

	 34670 BAILLARGUES

	 www.netologis.fr 

	 m.conde@netologis.fr

	 04 67 02 18 18

	 04 67 57 36 48



C
O

M
M

E
R

C
E

 E
T 

D
IS

TR
IB

U
TI

O
N

 /
 S

E
R

V
IC

E
S 

A
U

X
 P

A
R

TI
C

U
LI

E
R

S 
/ 

SA
V

 M
A

IN
TE

N
A

N
C

E
29

Sissone - L’Univers du 
Danseur
Commerce d’articles de danse

Date de création : 2014
Dirigeant : �Stéphanie SERIN

Contactez-nous :
	 Parc d’Aftalion  

impasse  
Charles Fourrier

	 34670  
BAILLARGUES

	 www.sissone-danse.fr

	 sissone.danse@gmail.com

	 04 67 16 91 26

Société 
Languedocienne 
de Matériel Incendie 
(SLMI)
Vente et maintenance 
de matériels incendie 

Date de création : 1986
Effectif : 30
Dirigeant : �Stéphanie URBANEJA

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 27 rue Charles Gide
	 34670 BAILLARGUES

	 www.slmi.fr

	 contacts@slmi.fr

	 04 67 70 01 24

	 04 67 87 24 51 

SOS Baillargues
Dépannage électroménager

Date de création : 1976
Effectif : 1
Dirigeant : �Jacques LAIGRE

Contactez-nous :
	 6 rue Bernard buffet

	 34670 BAILLARGUES

	 www.chailesfilles.com

	 m.dauphin34@gmail.com

	 06 24 71 25 00

S.V. Projets
Conseil pour l’amélioration 
des performances en qualité 
industrielle - Accompagnement 
- Import / Export - Matériel de 
transformation pour la plasturgie

Date de création : 2010
Effectif : 2  
Dirigeant : �Brigitte DEMURTAS

Contactez-nous :
	 1 impasse  

de la Frigoule
	 34670 BAILLARGUES

	 brigitte.demurtas@svprojets.com

	 06 13 24 54 33

Sarah Fleurs
Fleuriste

Date de création : 1988
Effectif : 1
Dirigeant : �Sarah PONSY

Contactez-nous :
	 14 rue Croix de Jallé

	 34670 BAILLARGUES

	 sponsy@hotmail.fr

	 04 67 87 02 24

	 06 12 44 10 71

	 04 67 45 05 46



A - BT - V

Traitement des Sols
Traitement des sols, terres cuites, 
tomettes, carreaux de ciment, 
pierres naturelles, ponçage 
parquet

Date de création : 1992
Effectif : 1
Dirigeant : �Dominique LIGNOT

Contactez-nous :
	 2 rue du Jeu de Ballon

	 34670 BAILLARGUES

	 04 67 42 27 87

	 06 07 99 14 58

UADC2
Vente de mobilier de cuisine

Date de création : 2010
Effectif : 4
Dirigeant : �Henri-Michel HELLE

Contactez-nous :
	 11 avenue  

des Vergers
	 34670 BAILLARGUES

	 www.socooc.com

	 hm-helle@orange.fr

	 06 75 19 69 30

UADC3
Vente de mobilier de cuisine

Date de création : 2014
Effectif : 5
Dirigeant : �Henri-Michel HELLE

Contactez-nous :
	 11 avenue  

des Vergers
	 34670 BAILLARGUES

	 www.socooc.com

	 hm-helle@orange.fr

	 06 75 19 69 30

Contactez-nous :
	 19 rue de la Chicane

	 34670 BAILLARGUES

	 04 67 70 24 18

	 06 86 10 82 28

Tabac Presse Aujoulat
Tabac - Presse - Loto

Date de création : 2002
Effectif : 3
Dirigeant : �Laurent AUJOULAT

Contactez-nous :
	 11 rue du Jeu de Ballon

	 34670 BAILLARGUES

	 tabac.baillargues@orange.fr

	 09 61 31 03 82

	 06 89 06 42 37

	 04 67 87 02 55

Time  
(Technologie 
Industrielle, 
Maintenance 
et Entretien)
SAV pour la climatisation

Date de création : 1998
Effectif : 6
Dirigeant : �Christian VAILHE

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 300 av. de la Biste
	 34670 BAILLARGUES

	 www.timesav.fr

	 time@timesav.fr

	 04 67 10 79 00

	 04 67 04 00 57



C
O

M
M

E
R

C
E

 E
T 

D
IS

TR
IB

U
TI

O
N

 /
 S

E
R

V
IC

E
S 

A
U

X
 P

A
R

TI
C

U
LI

E
R

S 
/ 

SA
V

 M
A

IN
TE

N
A

N
C

E
31

Vial Menuiseries SAS
Menuiseries et équipement  
de la maison

Dirigeant : �Jean-Pierre DE PAOLI

Contactez-nous :
	 Parc d’Aftalion

	 34670 BAILLARGUES

	 www.vial-menuiseries.com

	 magasin.baillargues@groupevial.com

	 04 67 87 28 31

	 04 67 87 28 34

Vision Plus 
SARL AG Optic
Opticien, lunetier

Date de création : 2012
Effectif : 1
Dirigeants : �Annie GAVARD 

Frédéric ALLAIN

Contactez-nous :
	 6143 rue François Perroux

	 Parc Aftalion
	 34670 BAILLARGUES

	 baillargues-perroux@vision-plus.fr

	 04 67 16 79 76

	 04 67 16 79 97

VPDIA
Transfert et montage tous 
supports vidéo sur DVD

Date de création : 2010
Effectif : 1
Dirigeant : �Martine ROJO

Contactez-nous :
	 41 rue des Mazets de l’Aube

	 34670 BAILLARGUES

	 www.vpdia.fr

	 contact@vpdia.fr

	 04 67 87 27 13 

	 06 70 21 79 12

Un Temps pour Elle
Onglerie, relooking, institut 
de beauté, LPG, boutique 
(accessoires et prêt à porter)

Date de création : 2010
Dirigeant : Mélissa VIANNET

Contactez-nous :
	 77 bis rue de  

Colombiers - RN 113 
34670 BAILLARGUES

	 Facebook : untempspourelle

	 04 67 40 60 67

Valika (Établissement 
de Alumetali)
Société de négoce de métaux non 
ferreux en France et à l’étranger

Date de création : 1988
Effectif : 8
Dirigeant : �Michel BIANCHI

Contactez-nous :
	 Green Park - Bât. A

	 149 Avenue du Golf
	 34670 BAILLARGUES

	 www.valika.com

	 secretariat@valika.com

	 04 67 70 88 37 

	 04 67 70 88 37

VB Coiffure
Salon de coiffure

Date de création : 2009
Effectif : 2
Dirigeant : �Laetitia LEMONNIER

Contactez-nous :
	 7 rue du Jeu de Ballon

	 34670 BAILLARGUES

	 laet.l34@hotmail.fr

	 04 67 52 16 70 



A - BZ - Z

Zestoor
Achat, vente, import, export de 
tous produits sur le net pour les 
particuliers et professionnels

Date de création : 2017
Dirigeants : �Mickaël MONIN

Contactez-nous :
	 6 rue Jean Vilar

	 Parc Aftalion
	 34670 BAILLARGUES

	 www.zestoor.com

	 sav@zestoor.com



33
B

Â
TI

M
E

N
T 

G
É

N
IE

 C
IV

IL
 /

 T
R

A
VA

U
X

 M
A

TÉ
R

IE
LS

 /
 F

O
U

R
N

IT
U

R
E

S 
M

A
TÉ

R
IA

U
XAlfa 

Menuiseries, Vérandas, Stores 

Date de création : 2010
Effectif : 2 
Dirigeant : �Christophe BAELDE

Contactez-nous :
	 835 rue Paul Cézanne

	 Centre d’achat La Biste
	 34670 BAILLARGUES

	 www.alfa-lr.fr

	 espace.baillargues@alfa-lr.fr

	 04 67 04 10 73

	 04 67 66 25 97

Amplitainer
Construction et pose de 
modulaire, fabrication de meubles, 
maçonnerie

Date de création : 2017
Dirigeant : �Christophe ESTER

Contactez-nous :
	 Domaine de Mas Rouge 

Golf de Massane
	 34670 BAILLARGUES

	 www.amplitainer.com

	 contact@amplitainer.com

	 06 47 37 24 78

Batir Concept
Contractant général de bâtiments, 
Coordination SPS (sécurité et 
protection de la santé)

Date de création : 1997
Effectif : 1
Dirigeant : �Pascal MANGIN

Contactez-nous :
	 4 place de la Poste

	 34670 BAILLARGUES

	 04 67 87 25 98

	 04 67 87 39 93

Cambon 
Établissements
Négoce, spécialiste enduits

Date de création : 1973
Effectif : 8

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 Rue Alfred Sauvy
	 34670 BAILLARGUES

	 www.etscambonpaul.com

	 etscambon@wanadoo.fr

	 04 67 87 61 61

	 04 67 87 61 60

Céramique 
Languedocienne
Commerce de gros, carrelages 
et dallages

Effectif : 1
Dirigeant : �Christophe THEVENOT

Contactez-nous :
	 835 rue Paul Cézanne

	 34670 BAILLARGUES

	 04 67 40 32 37

Cleroux
Ébénisterie, menuiserie, création 
de meubles de cuisine et de salle 
de bains

Date de création : 2002
Dirigeant : �Daniel CLEROUX

Contactez-nous :
	 5 impasse Émile Granier

	 Cour Acosta
	 34670 BAILLARGUES

	 cleroux.d@gmail.com

	 04 67 87 17 24

	 06 82 36 25 31



C - L

Compagnie 
Atlantique 
de Location
Location et vente de groupes 
électrogènes, groupes de 
pompage

Effectif : 5
Dirigeant :  Sébastien GANTOU

Contactez-nous :
 ZAE La Biste

 Rue Charles Gide
 34670 BAILLARGUES

 cal.montpellier@irradourcal.com

 07 64 42 78 72

 04 67 70 89 02

Durand Olivier
Plomberie - Chauffage

Date de création : 2004
Effectif : 2 
Dirigeant :  Olivier DURAND

Contactez-nous :
 3 impasse Beaumont

 34670 BAILLARGUES

 www.plombier-baillargues.fr

 plumbeerman@hotmail.fr

 04 67 70 18 95

 04 67 70 18 95

EMF Entreprises
Bâtiment, Génie civil, Travaux 
publics, VRD, Sols sportifs

Date de création : 1973
Effectif : 49
Dirigeant :  Christian MONFRINI

Contactez-nous :
 4 allée Carignan

 34670 BAILLARGUES

 emf.entreprises@yahoo.fr

 04 67 16 04 46

 04 67 40 05 28

EUROVIA Languedoc 
Roussillon
Travaux publics

Date de création : 1997
Effectif : 85
Dirigeant :  Frédéric WILMS

Contactez-nous :
 82 rue Jean-Baptiste Calvignac

 CS 70013
34671 BAILLARGUES Cedex

 www.eurovia.com

 baillargues@eurovia.com

 04 67 91 26 26

 06 11 42 79 34

 04 67 91 20 55

Fabien Jourdan
Menuiseries bois, parquets 
intérieurs, extérieurs, terrasse 
bois

Date de création : 2010
Effectif : 1
Dirigeant :  Fabien JOURDAN

Contactez-nous :
 2 rue de la Pile

 34670 BAILLARGUES

 menuiseriejourdan@free.fr

 06 89 98 53 63



35
B

Â
TI

M
E

N
T 

G
É

N
IE

 C
IV

IL
 /

 T
R

A
VA

U
X

 M
A

TÉ
R

IE
LS

 /
 F

O
U

R
N

IT
U

R
E

S 
M

A
TÉ

R
IA

U
X

Contactez-nous :
 15 rue Pierre Rebuffy

 34670 BAILLARGUES

 www.groupe-immo-selection.fr

 contact@groupeis.fr

 04 67 52 16 85

 04 67 83 18 90

Guillaume Peinture
Peinture et revêtement

Date de création : 2002
Effectif : 1
Dirigeant :  Stéphane GUILLAUME

Contactez-nous :
 5 rue Albert Marquet

 34670 BAILLARGUES

 www.guillaume-peinture-34.com

 guillaumepeinture@me.com

 06 63 07 86 71

 04 99 52 91 79

Languedoc Toitures
Charpente, Couverture, Zinguerie, 
Etanchéité

Date de création : 1993
Effectif : 17
Dirigeant :  Marie-Hélène DIAZ

Contactez-nous :
 Route de la Gare

 34670 BAILLARGUES

 contact@languedoc-toitures.fr

 04 67 70 72 73 

 04 67 70 72 74

Ferreira Amédée
Carrelage, rénovation 
de bâtiments

Date de création : 1986
Effectif : 1
Dirigeant :  Amédée FERREIRA

Contactez-nous :
 ZAE La Biste

 125 rue Charles Gide
 34670 BAILLARGUES

 04 67 87 05 92

 04 67 87 05 92

Framateq
Réparation et commerce de 
matériels TP, Camions PL, 
bateaux tous véhicules terrestres/
maritimes et tous matériels 
industriels et de manutention 

Date de création : 1993
Effectif : 14
Dirigeant :  Hervé LOUVION

Contactez-nous :
 Parc Aftalion

 B.P. 34 
 34671 BAILLARGUES Cedex 1

 www.framateq.fr

 lms34@wanadoo.fr

 04 67 10 08 88

 04 67 45 36 66

Groupe Immo 
Selection
Constructeur de maisons 
individuelles

Date de création : 2006
Effectif : 3
Dirigeant :  Céline GUITARD



L - Q

Contactez-nous :
 360 route Impériale

Rés. Le Marselan, Esc C, Apt 43
 34670 BAILLARGUES

 www.securscreen.fr

 contact@securscreen.fr

 06 50 39 46 76

Navy Menuiserie
Entreprise de menuiserie

Dirigeant :  Jordi POBO

Contactez-nous :
 66 rue de Colombiers

 34670 BAILLARGUES

 www.navymenuiseries.fr

 contact@navymenuiseries.fr

 04 67 72 85 53
06 42 74 35 21

NCI Construction
Maçonnerie générale, neuf, 
rénovation, tous travaux 
intérieurs, extérieurs

Date de création : 2008
Dirigeant :  Nicolas COULON

Contactez-nous :
 2 rue Honoré Daumier

 34670 BAILLARGUES

 nci.construction@wanadoo.fr

 nico.coulon@wanadoo.fr

 06 27 06 03 54

Neosol Mediterranee
Réalisation béton industriel et 
décoratif

Date de création : 2013
Effectif : 9
Dirigeant : Nuno DE JESUS DA SILVA

ontact@securscreen.fr

Ls Constructions
Entreprise générale du bâtiment, 
maître d’œuvre, construction, 
rénovation, toiture

Date de création : 2017
Effectif : 15
Dirigeant :  Mr FOUGEROUSE

Mme CAUQUIL

Contactez-nous :
 188 rue du Contrôle

 34670 BAILLARGUES

 www.lsconstructions34.fr

 lsconstructions34@gmail.com

 04 99 74 55 91 
06 10 40 50 78
06 30 10 90 32

M Plus - Agence 
de Baillargues
Fourniture de matériaux

Date de création : 1996
Effectif : 40
Dirigeant :  Jean-Claude MALOD

Contactez-nous :
 Parc Aftalion

 1 rue Jules Milhaud
 34670 BAILLARGUES

 montpellier@mplus-materiaux.com

 04 67 06 86 66

 04 67 06 86 60

My Way Protection
Fabrication et installation 
de grilles de protection anti 
cambriolage

Date de création : 2017
Dirigeant :  Roman CLEENEWERCK



37
B

Â
TI

M
E

N
T 

G
É

N
IE

 C
IV

IL
 /

 T
R

A
VA

U
X

 M
A

TÉ
R

IE
LS

 /
 F

O
U

R
N

IT
U

R
E

S 
M

A
TÉ

R
IA

U
XOptibric

Bureau d’études de bâtiment, 
direction de travaux sur toute 
la France

Date de création : 1982
Effectif : 3
Dirigeant : �Pascal MANGIN

Contactez-nous :
	 4 place de la Poste

	 34670 BAILLARGUES

	 batir.optibric@wanadoo.fr

	 04 67 87 34 19

	 04 67 87 39 93

Point P MBM
Négoce de matériaux 
de construction 

Effectif : 3
Dirigeant : �Thierry BILLARD

Contactez-nous :
	 805 route de Nîmes

	 34670 BAILLARGUES

	 www.pointp.fr

	 04 67 70 53 29

	 04 67 87 53 98

Qualibat
Qualification et certification 
des entreprises de construction

Date de création : 1949
Effectif : 7
Dirigeant : �Yves CHATARD

Contactez-nous :
	 522 avenue de la Biste

	 34670 BAILLARGUES

	 www.neosol-mediterranee-montpellier.
fr

	 contact@neosolbtp.fr

	 04 67 63 43 06

Norba Languedoc 
Roussillon SARL
Menuiseries

Date de création : 1996
Effectif : 23
Dirigeant : �Jean-François JEGOUZO

Contactez-nous :
	 320 av. de la Biste

	 34670 BAILLARGUES

	 www.norba-menuiserie.com

	 norba.fr@norba-menuiserie.com

	 04 67 42 17 42

	 04 67 47 28 60

Olive & Tom Plâtrerie
Travaux “Neuf & Rénovation ”, 
plâtre mécanique à projeter, 
enduit, peinture

Date de création : 2012
Effectif : 2
Dirigeants : �Olivier VENEAU 

Thomas DARDONVILLE

Contactez-nous :
	 6 rue de la Libération

	 34670 BAILLARGUES

	 olive.tom.platrerie@gmail.com

	 06 76 61 20 91

	 06 20 58 09 07

 
Sols industriels & décoratifs



R - V

S.P.I. Rénovation (SARL)
Maçonnerie - TCE

Date de création : 1998
Effectif : 3
Dirigeant : �Jean VAN GOETHEM

Contactez-nous :
	 95 rue du Corail

	 34670 BAILLARGUES

	 spirenovation@h2minvestissements.com

	 04 67 42 07 64

	 06 62 62 72 65

	 04 67 42 08 54

Signaux Girod Sud  
Signalisation verticale, 
horizontale, mobilier urbain, 
signalisation lumineuse de 
véhicules

Date de création : 1986
Effectif : 45
Dirigeant : �Claude GIROD

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 8 rue Alfred Sauvy
	 34670 BAILLARGUES

	 www.signaux-girod.fr

	 henridoutres@signauxgirod.com

	 04 67 87 49 10

	 06 72 76 58 53

	 04 67 87 49 18

Sofaper
Traitements de façade, sablage, 
joint de construction

Date de création : 1998
Effectif : 10
Dirigeant : �Francis OLLIER

Contactez-nous :
	 Green Park - Bât. B

	 149 av. du Golf
	 34670 BAILLARGUES

	 www.qualibat.com

	 y.chatard@qualibat.com

	 04 67 92 15 63

	 06 33 10 98 39

	 04 67 92 54 88

Rascol Didier
Pose de cloisons sèches, plafond, 
isolation

Date de création : 1980
Effectif : 2
Dirigeant : �Didier RASCOL

Contactez-nous :
	 117 chemin du  

Petit Bonheur
	 34670 BAILLARGUES

	 www.rascol-didier.fr

	 rascol.didier@wanadoo.fr

	 04 67 70 74 58

	 06 11 56 42 40

	 04 67 70 74 58

Rock Decorum
Marbres, granits et pierres 
naturelles - Vente en gros pour 
les professionnels

Date de création : 2001
Effectif : 6
Dirigeant : �Alain CARILLIER

Contactez-nous :
	 L’Orée des Mas

	 Av. du Golf - Bât. Les Cyprès
	 34670 BAILLARGUES

	 www.rockdecorum.fr

	 contact@rockdecorum.fr

	 04 67 70 21 27

	 04 67 70 14 79



39
B

Â
TI

M
E

N
T 

G
É

N
IE

 C
IV

IL
 /

 T
R

A
VA

U
X

 M
A

TÉ
R

IE
LS

 /
 F

O
U

R
N

IT
U

R
E

S 
M

A
TÉ

R
IA

U
XVitaclim

Travaux d’installation, de 
réparation et d’entretien de 
chauffage / climatisation

Date de création : 2007
Effectif : 90
Dirigeant : �Tony LEVASSEUR

Contactez-nous :
	 Zone de la Biste

	 271 rue Jean-Baptiste Calvignac
	 34670 BAILLARGUES

	 www.vitaclim.com

	 info@vitaclim.com

	 04 67 50 65 06

Contactez-nous :
	 87 rue de Colombiers

	 B.P. 58 
34670 BAILLARGUES

	 www.sofaper.fr

	 contact@sofaper.fr

	 04 67 16 06 69

	 06 68 80 01 14

	 04 67 16 01 14

Solution M.I.D 
(Menuiserie, 
Isolation, Décoration)
Menuiseries, isolation par plaque 
de plâtre, décoration

Date de création : 2000
Effectif : 2
Dirigeant : �Jean-Luc BRUN

Contactez-nous :
	 7 rue Charles Claizergues

	 34670 BAILLARGUES

	 contact@solution-mid.com

	 04 67 42 68 98 

	 06 64 12 82 16

TMT Menuiserie
Menuiserie alu / PVC / Bois

Date de création : 2018
Effectif : 2
Dirigeant : �Thomas et Manon BOURRAT

Contactez-nous :
	 9 rue Jean Piaget 

Résidence  
«Les Alizées»

	 34670 BAILLARGUES

	 tmtmenuiserie@gmail.com

	 06 37 69 76 55

	 06 61 40 97 73



A - G

A.R.S Plomberie
Plomberie, chauffage, énergie 
renouvelable, création de SDB

Date de création : 1985
Effectif : 2
Dirigeants: �Alain RIVIERE                                                                    

Mathieu SCHULLER

Contactez-nous :
	 2 rue Jeanne Galzy

	 Lieu-dit Cantaussel
	 34670 BAILLARGUES

	 alainriviere34@gmail.com

	 04 67 87 06 66

	 06 11 51 00 63 

	 06 67 18 60 99 

Aneo
Chauffage, pompe à chaleur, 
solaire, traitement de l’eau, 
isolation

Date de création : 2008
Effectif : 14
Dirigeants : �Nicolas BESSON 

Philippe GSCHWIND

Contactez-nous :
	 5 rue François Perroux

	 34670 BAILLARGUES

	 www.aneo-energie.fr

	 contact@aneo-energie.fr

	 04 67 52 20 83 

	 06 79 51 54 90

	 04 67 03 40 61

Biolubrifiants.Com
Fourniture de lubrifiants 
biodégradables

Date de création : 2008
Effectif : 1
Dirigeant : �Jean-Marie COURTES

Contactez-nous :
	 10 allée du soleil couchant

	 34670 BAILLARGUES

	 courtesjm@biolubrifiants.com

	 04 67 41 10 26

	 06 62 35 28 96

	 04 67 72 55 28

Costa Jean-Paul
Agencement de magasins, 
électricité générale, chauffage

Dirigeant : �Jean-Paul COSTA

Contactez-nous :
	 565 route Impériale

	 34670 BAILLARGUES

	 04 67 70 65 32

	 04 67 70 53 05

Coté Bleu
Entreprise spécialisée dans 
les métiers de l’eau, réparation 
et vente de plomberies, sanitaires, 
chauffages. Traitement de l’eau 
et des piscines

Date de création : 2004
Effectif : 2
Dirigeant : �Didier LECLERCQ

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 34670 BAILLARGUES

	 cotebleu@cotebleu.fr

	 04 67 87 19 36

	 04 67 70 41 44



E
N

E
R

G
IE

 /
 S

E
R

V
IC

E
S 

E
N

V
IR

O
N

N
E

M
E

N
TA

U
X

 /
 G

E
ST

IO
N

 D
E

S 
D

É
C

H
E

TS
41

Contactez-nous :
	 6 rue Joseph Delteil

	 34670 BAILLARGUES

	 jeanpierre.goth@9business.fr

	 04 67 70 66 62

	 06 10 04 56 27

	 04 67 70 66 62

Greenkub
Constructeur d’espaces à vivre 
écologique

Date de création : 2016
Dirigeant : Alexandre GIOFFREDY

Contactez-nous :
	 Impasse Charles Fourier 

34670 BAILLARGUES
	 www.greenkub.fr

	 contact@greenkub.fr

	 04 30 96 60 32 

Eiffage-Énergie-
Thermie
Installateur de génie climatique 
et plomberie

Date de création : 1993
Effectif : 15
Dirigeant : �Antoine GARCIA

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 276 rue Jean-Baptiste Calvignac
	 34670 BAILLARGUES

	 www.cristal.fr

	 04 67 69 43 26

	 04 67 69 43 34

Fic SARL
Marché du froid commercial 
et de la climatisation, à portée 
régionale

Date de création : 1995
Effectif : 6
Dirigeant : �Guy PEREZ

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 34670 BAILLARGUES

	 www.perez-froid.com

	 contact@perez-froid.com

	 09 81 30 53 78

	 04 67 87 17 10

Goth Jean Pierre 
Électricité
Électricité générale et dépannage

Date de création : 1987
Dirigeant : �Jean-Pierre GOTH



H - S

O.D.M
Maîtrise d’œuvre Ingenierie

Dirigeant : �Olivier DIE

Contactez-nous :
	 103 rue Jean-Baptiste Calvignac

	 34670 BAILLARGUES

	 04 67 52 48 33

Sud Energie Solaire
Électricité et tous systèmes 
solaires

Date de création : 2007
Effectif : 1
Dirigeant : �Flavien DEROUBAIX

Contactez-nous :
	 43 rue Jean Moulin

	 34670 BAILLARGUES

	 06 23 34 52 81

H2Okler
Nettoyage de vitres (entreprises 
et particuliers) 

Date de création : 2009
Effectif : 2
Dirigeant : �Marianne GRIGNARD

Contactez-nous :
	 30 rue Jean Moulin

	 34670 BAILLARGUES

	 www.h2okler.fr

	 commercial@h2okler.fr

	 04 67 81 80 63

Las Ligneres SARL
Électricité générale

Date de création : 1982
Effectif : 2
Dirigeant : �José JARA

Contactez-nous :
	 146 chemin des Ligneres

	 34670 BAILLARGUES

	 lasligneres@bbox.fr

	 04 67 70 65 30 

	 06 62 31 33 40

	 09 81 70 01 22

Meî Gerard Entreprise
Dépannage, entretien, installation 
chauffage. Fuel, gaz, solaire, 
climatisation et plomberie

Date de création : 1989
Dirigeant : �Gérard MEI

Contactez-nous :
	 47 rue des Mazets de l’Aube

	 34670 BAILLARGUES

	 nathygerard@free.fr

	 04 67 87 12 52

	 04 67 87 12 52



C
O

N
SE

IL
S 

&
 S

E
R

V
IC

E
S 

A
U

X
 E

N
TR

E
PR

IS
E

S 
/ 

R
&

D
43

3S Secrétariat 
sur Mesure
Secrétariat sur mesure

Date de création : 2009
Dirigeant :  Nadine PERROUX

Contactez-nous :
 36 rue Jean Moulin

 B.P. 30023
34670 BAILLARGUES

 www.3s-secretariat.com

 nadine.perroux@3s-secretariat.com

 06 87 66 80 94

Advisio Corporate 
Finance
Conseil en transmission 
d’entreprise

Date de création : 2012
Effectif : 2

Contactez-nous :
 149 avenue du Golf

 Green Park A
 34670 BAILLARGUES

 www.advisiocf.com

 contact@advisiocf.com

 04 99 06 10 92

 09 57 99 09 21

Agence 
Immobilière 114
Agence immobilière, gestion, 
transaction, location

Date de création : 2006
Effectif : 3
Dirigeant :  Alain MERMET

Contactez-nous :
 230 rue des Ecoles

 34670 BAILLARGUES

 www.agence114.fr

 immobilier34@agence114.fr

 04 99 06 50 88

 06 62 14 25 88

Air et Eau Nettoyage
Nettoyage tous locaux (vitres, 
bardages…)

Date de création : 2004
Effectif : 9
Dirigeant :  Sébastien DI-GRAZIA

Contactez-nous :
 2 rue des Guilhem

 34670 BAILLARGUES

 contact@aireteaunettoyage.com

 04 67 41 06 79 

 06 80 34 79 53

 04 67 41 06 79

ASA France
Evaluation des risques et 
dommages

Effectif : 5
Dirigeant :  Blanca CLAEYSSENS

Contactez-nous :
 4 avenue des Espaliers

 34670 BAILLARGUES

 www.asafrance.com

 info@asafrance.com

 04 67 56 98 58
06 28 29 78 95



A - J

Assistopro
Dépannage, maintenance et vente 
informatique, réalisation de site 
internet

Date de création : 2006
Effectif : 1
Dirigeant : �Roland SANIE

Contactez-nous :
	 6 rue École Républicaine

	 34670 BAILLARGUES

	 www.assistopro.fr

	 contact@assistopro.fr

	 06 87 79 11 20

	 04 67 87 38 21

B.S.T Consultant 
Société de conseils et de 
formations en finances locales 
et organisations pour collectivités 
locales et entreprises publiques

Date de création : 1994
Effectif : 11
Dirigeant : �Richard LAFFARGUE

Contactez-nous :
	 Green Park - Bât. A

	 149 av. du Golf
	 34670 BAILLARGUES

	 www.bst.fr

	 bst@bst.fr

	 04 67 99 48 00

	 06 16 24 76 61

	 04 67 99 48 05

Banque  
Dupuy de Parseval
Banque - Assurance

Date de création : 2004
Effectif : 2
Dirigeant : �Jimmy WALLET

Contactez-nous :
	 Parc le Ballius

	 410 rue des Écoles
	 34670 BAILLARGUES

	 www.bdp.fr

	 jimmy.wallet@bdp.fr

	 04 67 04 13 34

	 04 67 03 17 98

Cabinet Frustie & 
Associes
Ingénierie, études techniques

Date de création : 2015
Dirigeant : �Michel FRUSTIE

Contactez-nous :
	 240 avenue du Golf 

CS 30010
	 34670 BAILLARGUES

	 www.cabinetfrustie.com

	 04 66 04 76 88 

	 04 66 84 18 05

Caisse d’Épargne
Banque

Contactez-nous :
	 1 rue du Coustouliès 

34670 BAILLARGUES
	 04 34 40 58 50 

	 04 67 52 06 81

Camatau
Conseil en organisation d’évènements

Date de création : 2017
Effectif : 1
Dirigeant : �Mathieu CARBONNEL



C
O

N
SE

IL
S 

&
 S

E
R

V
IC

E
S 

A
U

X
 E

N
TR

E
PR

IS
E

S 
/ 

R
&

D
45

Groupama 
Méditerranée
Assurances

Date de création : 1910
Effectif : 2
Dirigeants : �Emmanuel BARDOT 

Didier VALETTE

Contactez-nous :
	 22 rue de la République

	 34670 BAILLARGUES

	 www.groupama.fr

	 ebardot@groupama-med.fr

	 04 67 70 00 66

	 04 67 52 52 59

Groupe Flot
Promoteur - Constructeur

Date de création : 2002
Effectif : 6
Dirigeant : �Jean-Pascal MARCENAC

Contactez-nous :
	 11 bis chemin de la Croix d’Avignon

	 34670 BAILLARGUES

	 www.groupeflot.fr

	 contact@groupeflot.fr

	 04 67 99 43 00

	 04 67 99 42 98

Jordalice
Conseils, négociations, Gestion et 
administration dans le domaine 
immobilier 

Date de création : 2016
Dirigeants : �Sophie et Willian VINCENT

Contactez-nous :
	 46 rue des Troupes de Marines

	 34670 BAILLARGUES

	 07 71 22 27 00

Contactez-nous : 
	 1 rue des Crocus

	 34670 BAILLARGUES

	 mathieu.carbonnel@outlook.fr

	 07 67 07 59 71

Crédit Agricole du 
Languedoc
Établissement bancaire

Dirigeant : �Cyril DUPLAN

Contactez-nous :
	 Parc le Ballius

	 420 rue des Écoles
	 34670 BAILLARGUES

	 www.ca-languedoc.fr

	 04 67 17 51 75

Equilibre Coaching
Coaching / Conseil / Séminaire en 
entreprise

Date de création : 2017
Effectif : 1
Dirigeant : �Grégory ARVIS

Contactez-nous :
	 Domaine du Golf 

8 avenue des Vergers
	 34670 BAILLARGUES

	 www.gregarviscoaching.com

	 contact@gregarviscoaching.com

	 06 51 83 35 88



J - V

Move In Med
Conception, développement 
et commercialisation d’outils 
et services à destination des 
professionnels de santé

Date de création : 2016
Effectif : 9
Dirigeant :  Sylvie BOICHOT

Contactez-nous :
 Green Park - Bât A

149 avenue du Golf
 34670 BAILLARGUES

 sylvie.boichot@moveinmed.com

 www.moveinmed.com

 09 54 81  17  19

MRBS France
Mise à disposition Espace de 
Travail

Date de création : 2016
Dirigeant :  Sarahline HIMENE

Contactez-nous :
 4 rue Théodore 

Aubanel
 34670 BAILLARGUES

 contact@mrbsfrance.com

 www.mrbsfrance.com

 06 12 71 64 84

Offi  ce Notarial 
de Baillargues
Notaires

Date de création : 1986
Effectif : 63
Dirigeant :   SCP CAULIER, 

GRASSET-TENDERO ET 
PARADIS

Julie Saba, 
Infographiste
Infographiste, PAO 

Date de création : 2013
Effectif : 1
Dirigeant :  Julie SABA

Contactez-nous :
 7 impasse du Verger d’Éole

 34670 BAILLARGUES

 06 71 11 55 97

Label Conseil Immo
Transactions immobilière, 
défi scalisation

Date de création : 2011
Effectif : 1
Dirigeant :  Bernadette NITSCHE-SEBAN

Contactez-nous :
 Place Louis Sigala

 34670 BAILLARGUES

 www.label-conseil-immo.com

 label-conseil-immo@orange.fr

 04 67 52 32 90

 06 70 67 80 99

Logasphere
Conseil en communication

Date de création : 2016
Effectif : 2
Dirigeant :  Arthur DUBROU

Contactez-nous :
 3 Allée Sémillon

Golf de Massane
 34670 BAILLARGUES

 www.logasphere.com

 contact@logasphere.com

 06 43 69 86 14



C
O

N
SE

IL
S 

&
 S

E
R

V
IC

E
S 

A
U

X
 E

N
TR

E
PR

IS
E

S 
/ 

R
&

D
47

Plume & Gribouilles
Écrivain public et biographe

Date de création : 2012
Effectif : 1
Dirigeant : �Dominique BUIREY

Contactez-nous :
	 3 allée Léon Cordes

	 34670 BAILLARGUES

	 www.plume-et-gribouilles.fr

	 contact@plume-et-gribouilles.fr

	 06 95 73 25 32

Sylvie Grange SA
Cabinet de psychothérapie / 
Coaching de vie

Date de création : 2001
Effectif : 1
Dirigeant : �Sylvie GRANGE

Contactez-nous :
	 27 rue des Mazets de l’Aube

	 34670 BAILLARGUES

	 sylvie.grangecanino@gmail.com

	 06 86 86 58 42

Vincent Viala
Nettoyage pour professionnels 
et particuliers. Fin de chantier, 
bureaux, commerces, immeubles

Date de création : 2009
Effectif : 1
Dirigeant : �Vincent VIALA

Contactez-nous :
	 10 allée Léon Cordes

	 34670 BAILLARGUES

	 vincent.viala@free.fr

	 04 67 70 13 30

	 06 23 76 66 23

Contactez-nous :
	 242 Avenue du Golf

	 34670 BAILLARGUES

	 www.onb-france.com

	 onb@onb-france.net

	 04 67 87 66 15

	 04 67 70 06 51

Oreos
Cabinet de coaching et de 
formation spécialisé dans le 
management

Date de création : 2005 
Dirigeant : �Jérome FUALDES

Contactez-nous :
	 133 rue du contrôle 

	 34670 BAILLARGUES

	 www.oreos.fr

Phone Régie
Prestataire de services 
dans le domaine de l’accueil 
en entreprise et en événementiel

Date de création : 2006
Effectif : 52
Dirigeant : �Nathalie ROUAULT

Contactez-nous :
	 L’Orée des Mas 

Bât. les Lauriers
	 362 av. du Golf
	 34670 BAILLARGUES

	 www.phone-regie.com

	 montpellier@phone-regie.com

	 04 67 04 81 44

	 04 67 04 81 44



Alors que la région Occitanie compte 34 000 apprentis, la Ville de 
Baillargues propose, à elle seule, deux organismes de formation en 
alternance de premier choix. Le Centre de Formation d’Apprentis de 
l’Industrie (CFAI) qui a ouvert ses portes à la rentrée 2013 et accueille 
500 jeunes chaque année et la Maison des Compagnons du Devoir et 
du Tour de France, inaugurée le 23 mars 2017, qui compte 120 jeunes 
depuis la rentrée 2016.

LES PARCOURS  
 
La Maison des Compagnons de Baillargues propose 
aux jeunes trois parcours différents :  

Apprentissage traditionnel

Pour les jeunes âgés de 15 à 22 ans, collégiens  
ou lycéens, désireux d’apprendre l’un des métiers des 
Compagnons du Devoir en visant l’obtention d’un CAP 
ou d’un Bac professionnel en alternance.

 
Prépa métier

Pour les titulaires d’un bac général ou technologique, 
âgés de moins de 25 ans. Cette formation offre 
l’accès immédiat au « Tour de France », cette mobilité  
qui permet d’acquérir très vite beaucoup d’expérience 
et d’obtenir un CAP en une seule année. 

Baillargues,
ville de transmission des savoirs

LES MÉTIERS ET FORMATIONS 
 
Les métiers des Compagnons  
ont tous en commun d’être 
« manuels », c’est-à-dire  
qu’ils requièrent l’intervention  
de la main pour transformer 
la matière. Il existe 29 métiers 
catégorisé en 6 filières.  
La Maison des Compagnons de 
Baillargues, quant à elle, prépare au : 
 
> CAP (2 ans) Menuisier

> �CAP (2 ans) Métallier-serrurier

> �CAP (2 ans) Tailleur de Pierre

> �CAP (2 ans) Maçon

> �Prépa métier / Tour de France 
Charpentier

> �Prépa métier / Tour de France 
Plombier

Les Compagnons  

du Devoir et du Tour de France :
une passion, du talent et un savoir-faire reconnus par tous,  
en France comme à l’étranger

Les Compagnons du Devoir c’est :

+ de  
10 000  
JEUNES EN 
FORMATION 
ACCUEILLIS 
CHAQUE ANNÉE

38 000   
ENTREPRISES 
PARTENAIRES

90%    
DES JEUNES 
ONT UN EMPLOI 
À L’ISSUE 
DE LEUR 
FORMATION

48



En juillet 2013, l’AFPI-LR et le CFAI-LR ont intégré le Pôle 
de Formation UIMM de Baillargues. Ce nouveau bâtiment  
ultra-moderne occupe une surface totale de 6520 m2  
comprenant un espace pédagogique de 3640 m2. 

LES PARCOURS

L’UIMM propose des formations en alternance, du CAP  
à la licence professionnelle, sous forme de :

 
Contrat d’apprentissage 

Pour les jeunes de 15 à 25 ans qui souhaitent obtenir un CAP, 
un Bac professionnel ou un BTS.

 
Contrat de professionnalisation

Pour les jeunes de 16 à 25 ans et pour les demandeurs 
d’emploi de 26 ans et plus, souhaitant obtenir un diplôme 
allant du CAP à la licence professionnelle ou encore  
un Certificat de Qualification Paritaire de la Métallurgie 
(CQPM).

LES MÉTIERS 
 
> Electrotechnique 
     et maintenance 
     industrielle

> �Chaudronnerie, Soudage

> �Informatique et réseaux

> �Electronique, Numérique

> �Usinage, Mécanique,  
Productique

CFAI  
Pôle Formation UIMM Occitanie 
Centre de formation d’apprentis des industries et 
des métiers de la métallurgie

1er   
CENTRE DE FORMATION DE 
L’INDUSTRIE EN LANGUEDOC-
ROUSSILLON

500   
APPRENTIS

800    
ENTREPRISES CLIENTES

+ de  
85%  
D’INSERTION 
PROFESSIONNELLE À 6 MOIS

Infos pratiques
Pôle Formation - UIMM 
Occitanie  
Station M - ZAC Aftalion  
14 rue François Perroux 
34670 Baillargues

Tél. 04 67 69 75 50

apprentissage@formation-
industries-lr.fr

www.formation-industries-lr.fr

Prépa tour de france

Pour les jeunes de moins de 25 ans, titulaires d’un 
premier diplôme dans l’un des 29 métiers proposés par  
les Compagnons. Cette formation permet de se perfectionner 
sur le Tour de France, dans l’hexagone mais aussi à l’étranger. 
Au terme de quatre années, les jeunes peuvent devenir 
Compagnons et obtenir un diplôme de niveau licence.

Infos pratiques
Compagnons Du Devoir  
et du Tour de France 
1 avenue des  
Compagnons du Devoir  
34670 Baillargues

Tél. 04 67 69 75 50 
Fax. 04 67 69 75 50

compagnonsbaillargues@
compagnons-du-devoir.com

www.compagnons-du-devoir.com

49



A - S

Auto-Moto École  
Bleu Départ
Ecole de conduite

Date de création : 1993
Effectif : 5
Dirigeant : �Jean-Michel LAURIER

Contactez-nous :
	 37 rue de Colombiers

	 RN 113 
34670 BAILLARGUES

	 www.autoecolebleudepart.fr

	 autoecole.baillargues@orange.fr

	 04 67 70 74 19

	 06 62 77 74 19

Auto-École  
des Arènes
Enseignement du code de la route 
et conduite

Date de création : 2003
Effectif : 3
Dirigeant : �Stéphanie TARTAS

Contactez-nous :
	 25 rue de la République

	 34670 BAILLARGUES

	 aelesarenes@gmail.com

	 04 67 52 56 90 
06 61 49 66 88

Compagnons 
du Devoir (Les)
Organisme de formation 
d’apprentis dans 25 métiers 
différents : charpentier, couvreur, 
plombier, métallier…

Date de création : 1990
Effectif : 5
Dirigeant : �Raphaël MEZIE

Contactez-nous :
	 1 Avenue des Compagnons  

du devoir
	 34670 BAILLARGUES

	 www.compagnons-du-devoir.com

	 prevotbaillargues@compagnons-du-de-
voir.com

	 04 67 16 08 99 

	 06 24 38 59 40

	 04 67 87 57 10

École Privée Bilingue 
Internationale
Enseignement maternelle, 
primaire, secondaire  
Cursus bilingue français/anglais et 
européen  
Baccalauréats S - ES 
Langues : anglais, espagnol, 
allemand, chinois

Date de création : 1994
Effectif : 33
Dirigeant : �Dorothée LEBAILLIF

Contactez-nous :
	 Domaine de Massane

	 Château de Massane
	 34670 BAILLARGUES

	 www.epbi.org

	 info@epbi.org

	 04 67 70 78 44

Feel Like Home
Cours individualisé d’anglais

Date de création : 2014
Effectif : 1
Dirigeant : �Stéphanie ARVIS

Contactez-nous :
	 Domaine du Golf 

8 avenue des Vergers
	 34670 BAILLARGUES

	 www.feelikehome.fr

	 contact@feelikehome.fr

	 06 95 96 51 11



E
D

U
C

A
TI

O
N

 /
 F

O
R

M
A

TI
O

N
51

Pole Formation - 
UIMM OCCITANIE
Apprentissage-alternance, 
Formation continue, Insertion

Date de création : 1993
Effectif : 70
Dirigeant :  Éric DE MARIA

Contactez-nous :
 Parc Aftalion

 14 rue François Perroux
 34670 BAILLARGUES

 www.formation-industries-lr.fr

 apprentissage@formation-industries-lr.fr

 04 67 69 75 50

 04 67 69 75 54

Statuo Formation
Formation professionnelle

Date de création : 2009
Dirigeant :  Anne BOURDIAUX

Contactez-nous :
 62 boulevard de Massane

 Domaine du golf
 34670 BAILLARGUES

 www.statuoformation.com

 philippe.bourdiaux@wanadoo.fr

 04 67 87 61 01 

 06 09 70 58 05

 04 67 87 61 09

Formalidee
Formation grande distribution

Date de création : 1991
Effectif : 25
Dirigeant :  Christian JUNIK

Contactez-nous :
 L’Orée des Mas - Bât Histophile

 Avenue du Golf
 34670 BAILLARGUES

 info@formalidee.fr

 04 11 93 70 13

Occitanie Formation
Formation professionnelle

Date de création : 2018
Effectif : 1
Dirigeant :  Sébastien DURAND-LICO

Contactez-nous :
 6 rue Jean Vilar

 Résidence 
«Le Hameau d’Agathéa»

 34670 BAILLARGUES

 occitanieformation34@gmail.com

 07 70 44 89 56

Pilocap
Réseau de formations à 
la prévention des risques 
professionnels

Date de création : 2014
Effectif : 7
Dirigeant :  Nina TOUENTI

Contactez-nous :
 ZAE La Biste

 50 rue Charles Gide
 34670 BAILLARGUES

 www.formation-pilocap.fr

 nina.touenti@pilocap.fr

 04 67 75 26 75

 nina.touenti@pilocap.fr



L - P

IM
PR

IM
E

R
IE

 /
 M

É
D

IA
S La Tribune

Éditeur de presse 

Date de création : 1999
Effectif : 16
Dirigeant : �Jean-Claude GALLO

Contactez-nous :
	 L’Orée des Mas

	 Av. du Golf
	 34670 BAILLARGUES

	 www.objectif-lr.com 

	 direction@ecopresse.fr

	 04 99 13 76 50

Presse People
Imprimerie

Date de création : 2001
Effectif : 15
Dirigeant : �Pierre MARTINEL

Contactez-nous :
	 5 rue Jean-Baptiste Calvignac

	 34670 BAILLARGUES

	 www.pressepeople.com

	 direction@pressepeople.com

	 04 67 16 09 56

	 06 84 53 16 55

	 04 67 16 03 19



IN
FO

R
M

A
TI

Q
U

E
 / 

TÉ
LÉ

C
O

M
M

U
N

IC
A

TI
O

N
53

Assistology
Assistance informatique à 
domicile

Date de création : 2006
Effectif : 2
Dirigeant : �Roland SANIE

Contactez-nous :
	 6 rue École Républicaine

	 34670 BAILLARGUES

	 www.assistology.com

	 contact@assistology.com

	 06 87 79 11 20

	 04 67 87 38 21

Dataserv 
Achat et vente de matériel 
informatique, collecte et 
traitement de matériel 
informatique, suppression de 
données confidentielles

Date de création : 2005
Effectif : 15
Dirigeant : �Neal SAUNDERS

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 226 rue Jean-Baptiste Calvignac
	 34670 BAILLARGUES

	 www.dataserv.fr

	 info@dataserv.fr

	 04 67 50 69 63

	 04 67 50 42 36

Global Soft 
programmation informatique

Dirigeant : �Stéphane DJIANE

Contactez-nous :
	 Avenue du Golf - L’Orée des Mas

	 Bâtiment «Les Oliviers»
	 34670 BAILLARGUES

	 contact@globalpos.fr

	 04 99 52 25 28

	 04 99 52 25 29

Happy Monkey 
Développement de site web et 
d’application mobile

Date de création : 2017
Dirigeant : �Alexandre CHASTAN

Contactez-nous :
	 3 avenue de la Camargue

	 34670 BAILLARGUES

	 06 52 95 41 62

Immoprint
Fabrication de machine 
d’imprimerie et impression de 
journaux

Date de création : 2010
Effectif : 3
Dirigeant : �Florent RICCOBONO

Contactez-nous :
	 Domaine de Massane

	 Espace Méditerranée
	 34670 BAILLARGUES



I - V

It-Log-One
Conseil en systèmes et logiciels 
informatiques

Dirigeant : �Pierre-Yves ALLAGNAT

Contactez-nous :
	 Parc d’activités de Massane

	 3 rue de la Fontaine
	 34670 BAILLARGUES

	 www.it-log-one.fr

	 contact@it-log-one.fr

	 04 11 93 26 40

Prosodie
Développement informatique

Date de création : 2005
Effectif : 48
Dirigeant : �Rémy DIDIER

Contactez-nous :
	 L’Orée des Mas

	 Av. du Golf
	 34670 BAILLARGUES

	 www.prosodie.com

	 mdallafoglia@prosodie.com

	 04 67 16 17 30

	 04 67 16 46 90

Vehizen
Edition de logiciels applicatifs

Dirigeant : �Vincent PETITCOLIN

Contactez-nous :
	 Bâtiment les Lauriers

	 Route du Golf - L’Orée des Mas
	 34670 BAILLARGUES

	 www.vehizen.com

	 contact@vehizen.com

	 04 67 92 50 88



IN
D

U
ST

R
IE

55

Hydrau Services
Vente et réparation d’équipement 
de levage et manutention

Date de création : 1988
Effectif : 11
Dirigeant : �Richard RAZON

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 134 rue Jean-Baptiste Calvignac
	 34670 BAILLARGUES

	 www.hydrau-service.com

	 hydrau.service@wanadoo.fr

	 04 67 87 21 02

	 04 67 87 02 42

La Maison de 
L’Étancheur
Etanchéité - Isolation - Façade - 
Pliage

Date de création : 2010
Effectif : 5
Dirigeant : �Diego PECHEY

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 4 Jules Milhau
	 34670 BAILLARGUES

	 mde34@maisondeletancheur.com

	 04 67 03 49 83

	 06 46 28 65 84

	 04 99 23 19 65

Languedoc 
Automatisme
Automatisme industriel 

Date de création : 1987
Effectif : 6
Dirigeant : �Michel VISSEQ

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste 2	  

103 rue Jean-Baptiste Calvignac
	 34670 BAILLARGUES

	 www.languedoc-automatisme.com

	 mail@languedoc-automatisme.com

	 04 67 87 04 07 

	 04 67 70 87 03

Laude Méditerranée
Étanchéité et façonnage 
des métaux

Date de création : 1991
Effectif : 17
Dirigeant : �Xavier VANNEAUD

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 103 rue Charles Gide
	 34670 BAILLARGUES

	 www.laude.fr

	 baillargues@laude.fr

	 04 67 87 38 01

	 04 67 87 38 20 (pliage)

	 04 67 10 75 98 (négoce)

P.E.A
Serrurerie, métallerie

Date de création : 1994
Dirigeant : �Pierre-Alexandre FERRIER

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 7 rue François Perroux
	 34670 BAILLARGUES

	 pea-portes@wanadoo.fr

	 04 67 87 01 17 

	 04 67 70 52 27



P - V

Profils Systèmes
Gammiste aluminium pour 
la menuiserie

Date de création : 1987
Effectif : 373
Dirigeant : �Christophe DERRE

Contactez-nous :
	 ZA de Massane

	 10 rue Alfred Sauvy
	 34670 BAILLARGUES

	 www.profils-systemes.com

	 psystemes@profils-systemes.com

	 04 67 87 67 87

	 04 67 87 67 88

Proquai Montpellier
Portes industrielles et 
équipements de quai

Date de création : 2017
Effectif : 4
Dirigeant : �Jérôme FAY 

Jean-Pierre CONTRINO

Contactez-nous :
	 586 avenue  

de la Biste
	 ZAE la Biste - lot n°12
	 34670 BAILLARGUES

	 www.proquai.fr

	 j.fay@proquai.fr

	 04 67 72 80 95

	 04 42 09 17 25

Signalescence
Signalétique bureaux ou 
batiments

Date de création : 2016
Effectif : 1
Dirigeant : �Martial POURTAUD

Contactez-nous :
	 Siège Social  

14 impasse  
Les Bosquets

	 34670 BAILLARGUES

	 www.signalescence.fr

	 mpourtaud@signalescence.fr

	 06 24 23 93 59

Station Diesel 
Thermoking
Vente, entretien, réparation de 
groupes frigorifiques

Date de création : 1994
Effectif : 4
Dirigeant : �Éric GARCIAS

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 Rue Alfred Sauvy
	 34670 BAILLARGUES

	 www.thermocking-sd.fr

	 sd34@thermoking-sd.fr

	 04 67 70 00 42 

	 04 67 70 80 45

Verins Service
Usinage, tournage

Date de création : 1989
Effectif : 3
Dirigeant : �Richard RAZON

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 134 rue Jean-Baptiste Calvignac
	 34670 BAILLARGUES

	 www.hydrau-service.com

	 hydrau.service@wanadoo.fr

	 04 67 87 21 02

	 04 67 87 02 42



PR
O

D
U

IT
S 

PH
A

R
M

A
C

E
U

TI
Q

U
E

S 
&

 M
É

D
IC

A
U

X
 /

 C
H

IM
IE

 P
LA

ST
IQ

U
E

57

Audition Gatto
Audioprothésiste

Date de création : 2008
Effectif : 1
Dirigeant : �Jerémy GATTO

Contactez-nous :
	 26 rue de la République

	 34670 BAILLARGUES

	 jlg.gatto@hotmail.fr

	 04 67 41 17 83

Bio Evidence
Commercialisation de 
cosmétiques biologiques et 
écologiques

Date de création : 2016
Effectif : 1
Dirigeant : �Isabelle KRUPKA

Contactez-nous :
	 17 rue Frédéric Mistral

	 34670 BAILLARGUES

	 www.druidebio.fr

	 isabelle@druidebio.fr

	 06 13 78 11 73

Centre d’Imagerie 
Médicale du Ballius
Radiologie, échographie, 
IRM, mammographie, 
ostéodensitométrie

Date de création : 1989
Effectif : 5
Dirigeant : � AGUADO - VOLK

Contactez-nous :
	 410 rue des Écoles

	 34670 BAILLARGUES

	 radiologieballius@hotmail.fr

	 04 67 87 22 67

	 04 67 87 22 67

Fasver
Fabrication de films plastiques

Date de création : 1981
Effectif : 43
Dirigeant : �Éric PHILIPPE

Contactez-nous :
	 B.P. 48  

286 rue Charles Gide 
	 34670 BAILLARGUES

	 www.fasver.com

	 fasver@fasver.com

	 04 67 87 66 99

	 04 67 70 04 10

Korporis Consulting
Masseur kinésithérapeute

Date de création : 2017
Effectif : 5
Dirigeant : �Frédéric CAMMAN

Contactez-nous :
	 260 rue du Contrôle 

	 Pôle Santé Korporis
	 34670 BAILLARGUES

	 www.korporis.fr

	 kinemontpellier@gmail.com

	 04 99 78 22 82

Labosud-Ocbiologie
Laboratoire d’analyses, biologie 
médicale

Date de création : 1989
Dirigeant : �Catherine DELAGE-MOREAU

Contactez-nous :
	 1 rue de Coustoulies

	 34670 BAILLARGUES

	 04 67 87 10 09

	 04 67 87 38 38



M - P

Ondes DBR
Audioprothese

Date de création : 2017
Effectif : 4
Dirigeant : �Robin NOMINE

Contactez-nous :
	 1 rue du Coustouliès

	 34670 BAILLARGUES

	 auditionpourtous34@gmail.com

	 09 62 50 23 01

Pharmacie  
de la Voie d’Ô 
Produits pharmaceutiques et 
médicaux

Date de création : 2011
Effectif : 4
Dirigeants : �Sébastien BRUN 

Éléonore DARMON

Contactez-nous :
	 120 route de Castries

	 34670 BAILLARGUES

	 phcievoiedo@laposte.net

	 04 67 87 35 97

	 04 67 87 36 05

Pharmacie du Ballius
Vente de produits 
pharmaceutiques, officine de 
pharmacie

Date de création : 2005
Effectif : 5
Dirigeant : �Pierre-Yves POY

Contactez-nous :
	 Parc le Ballius

	 380 rue des Écoles
	 34670 BAILLARGUES

	 pharmacieduballius@wanadoo.fr

	 04 67 91 96 20

	 04 67 87 28 97

Medesis Pharma
Recherche et développement

Date de création : 2006
Effectif : 6
Dirigeant : �Jean-Claude MAUREL

Contactez-nous :
	 L’Orée des Mas -  

Les Cyprès
	 Av. du Golf
	 34670 BAILLARGUES

	 www.medesispharma.com

	 contact@medesispharma.com

	 04 67 03 03 96

	 04 67 72 26 21

Microphyt
Exploitation industrielle de 
microalgues

Date de création : 2007
Effectif : 16
Dirigeant : �Vincent USACHE

Contactez-nous :
	 713 route 

de Mudaison
	 34670 BAILLARGUES

	 www.microphyt.eu

	 contact@microphyt.eu 
vincent.usache@microphyt.eu

	 06 84 58 20 73

Nimedkin Consulting
Masseur kinésithérapeute

Date de création : 2017
Effectif : 5
Dirigeant : �Nicolas MEDIET

Contactez-nous :
	 260 rue du Contrôle 

Pôle Santé Korporis
	 34670 BAILLARGUES

	 www.korporis.fr

	 kinemontpellier@gmail.com

	 04 99 78 22 82



A
U

TO
M

O
B

IL
E

59

Atas Distribution SAS
Vente et location de remorques 
et attelages

Date de création : 1987
Effectif : 4
Dirigeant : �Michel LEBOST

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 179 rue Charles Gide
	 34670 BAILLARGUES

	 www.atas.fr

	 baillargues@atas.fr

	 04 67 87 25 05

	 04 67 87 22 03

Auto-Gold 34
Achat vente de véhicules 
d’occasion, nettoyage véhicules, 
cartes grises, lustrages phares

Date de création : 2016
Dirigeant : �Fatiha BELABID

Contactez-nous :
	 Rue Alfred Sauvy

	 ZA Aftalion
	 34670 BAILLARGUES

	 autogold34@gmail.com

	 06 61 76 82 93

Auto Grimal (Vulco)
Garage

Date de création : 1998
Effectif : 2
Dirigeant : �Vincent GRIMAL

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 4 rue Charles Gide
	 34670 BAILLARGUES

	 www.vulco.com

	 vulcobaillargues@gmail.com

	 04 67 70 48 68 

	 04 67 70 34 60

Auto RS
Garage automobile réparant 
des voitures de toutes marques

Date de création : 2009
Effectif : 1
Dirigeant : �Philippe DELVAL

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 1 rue François Perroux
	 34670 BAILLARGUES

	 www.autors34.fr

	 auto.rs@orange.fr

	 04 67 87 06 87

	 06 88 63 78 87

	 06 61 29 55 24

Auto TM (Garage)
Entretiens, ventes véhicules

Date de création : 1999
Effectif : 2
Dirigeant : �Christophe MITTAY 

Contactez-nous :
	 609 route Impériale

	 34670 BAILLARGUES

	 www.garageautotm.fr

	 garage.auto_tm@aliceadsl.fr

	 04 67 70 32 10

	 04 67 70 32 10

Baillargues  
Controle Auto
Contôle technique auto industriel

Date de création : 1992
Effectif : 3
Dirigeant : �Ludovic LAURIER

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 1 rue Alfred Sauvy
	 34670 BAILLARGUES

	 ludo@dbmail.com

	 04 67 87 51 40



B - L

C+Net
Station de lavage de véhicules

Date de création : 2000
Effectif : 1
Dirigeant : �Stéphane BARBUSSE

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 Rue Alfred Sauvy
	 34670 BAILLARGUES

	 cplusnet@sfr.fr

	 06 03 00 00 30

Carrosserie  
Laurier et Fils
Carrosserie

Date de création : 1973
Effectif : 9
Dirigeant : �Guilhem LAURIER

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 34670 BAILLARGUES

	 www.carrosserie-laurier.fr

	 carrosserie.laurier@free.fr

	 04 67 87 01 87

	 06 10 21 02 19

	 04 67 87 04 64

Carrosserie Rezkallah
Carrosserie peinture, mécanique, 
ventes véhicules occasions

Date de création : 1994
Effectif : 6
Dirigeant : �Moktar REZKALLAH

Contactez-nous :
	 Parc d’activité Aftalion 

3 place Bertrand Nogaro
	 34670 BAILLARGUES

	 m.rezkallah@hotmail.fr

	 04 67 87 93 97

	 04 67 87 22 21

Baillargues Services 
Automobiles
Réparation et vente véhicules 
toutes marques, spécialiste Audi

Date de création : 2004
Effectif : 2
Dirigeants : �José PEREIRA 

Jacques DA SILVA

Contactez-nous :
	 440 route Impériale

	 34670 BAILLARGUES

	 garagebsa@free.fr

	 04 67 70 64 94

Belmont Garage
Agent Renault, mécanique toutes 
marques

Date de création : 1961
Effectif : 5
Dirigeant : �Éric BELMONT

Contactez-nous :
	 62 rue de Colombiers

	 RN 113 
34670 BAILLARGUES

	 eric.belmont.baillargues02@reseau.renault.fr

	 04 67 70 16 99

	 04 67 70 32 25

Biegel Garage
Mécanique automobiles

Date de création : 1991
Effectif : 1
Dirigeant : �Georges BIEGEL

Contactez-nous :
	 11 rue de Colombiers

	 RN 113 
34670 BAILLARGUES

	 biegellaure@hotmail.fr

	 04 67 70 15 78

	 04 67 70 15 78



A
U

TO
M

O
B

IL
E

61

GM Moto Services
Vente de véhicules neufs et 
occasions : motos, quads, scooters 
Location de remorques, atelier 
réparation, location d’atelier

Date de création : 2011
Effectif : 2
Dirigeant : �Gilles GORGUES

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 2 impasse Charles Fourrier
	 34670 BAILLARGUES

	 gm-moto-services@orange.fr

	 04 67 52 70 79

Lavage des 
Transports de France
Nettoyage véhicules industriels / 
Poids lourds

Date de création : 1993
Effectif : 2
Dirigeant : �Julien ZERBINI

Contactez-nous :
	 7 rue Alfred Sauvy

	 Parc d’activité de Massane
	 34670 BAILLARGUES

	 www.ldtf.info

	 contact@ldtf.info

	 04 67 70 75 35

	 04 67 70 85 01 
  
   
 

Cesari Automobiles
Entretien et réparation de 
véhicules automobiles légers

Date de création : 2015
Dirigeant : �Jérôme CESARI

Contactez-nous :
	 66 rue de Colombiers 

Route Nationale 113
	 34670 BAILLARGUES

	 04 67 87 65 25

	 04 67 70 31 50

EDE Business
Commerce et réparation auto 
moto

Date de création : 2016
Dirigeant : �Anaïs GUILLEMIN

Contactez-nous :
	 87B rue de Colombiers

	 34670 BAILLARGUES

	 04 99 74 38 14

EMAD
Entretien mécanique à domicile

Date de création : 2013
Effectif : 1
Dirigeant : �Emmanuel MINAUDIER

Contactez-nous :
	 1 rue de l’Alouette

	 34670 BAILLARGUES

	 www.emad-baillargues.com

	 06 51 35 74 79



M - S

Race Machine
Entretien et réparation motos

Date de création : 1994
Effectif : 2
Dirigeant : �M. MARTINS

Contactez-nous :
	 285 RN 113 

34670 BAILLARGUES

	 racemachine@hotmail.fr

	 04 67 72 97 57

Rent@Car
Location de véhicules de 
tourismes et utilitaires 

Date de création : 2003
Effectif : 15
Dirigeant : �Damien LEBLOND

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 105 Rue François Perroux
	 34670 BAILLARGUES

	 www.rentacar.fr

	 baillargues@rentacar.fr

	 04 67 79 13 11

	 04 67 79 82 79

Sovimar 34
Garage et Concessionnaire PL

Effectif : 11
Dirigeant : �Arnaud VINCENT

Contactez-nous :
	 457 av. de la Biste

	 34670 BAILLARGUES

	 jstevenot@sovimar.fr

	 04 67 87 90 90

	 04 67 87 90 87

Montpellier  
Utilitaires SAS
Distributeur Volkswagen Utilitaires 
et réparateur

Date de création : 2007
Effectif : 18
Dirigeant : �Jean-Philippe BEZOUI

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 2 place Bertrand Nogaro
	 34670 BAILLARGUES

	 www.montpellier-utilitaires.fr

	 contact@montpellier-utilitaires.fr

	 04 67 16 36 36

	 04 67 16 36 37

Occitanie V.I
Distributeur Réparateur Poids 
Lourds SCANIA

Date de création : 1998
Effectif : 11
Dirigeant : �Ludovic FAISON

Contactez-nous :
	 Parc Aftalion

	 5 rue Alfred Sauvy
	 34670 BAILLARGUES

	 www.scania.fr

	 opl@oplvi.fr

	 04 67 91 29 88

	 04 67 87 51 87



TR
A

N
SP

O
R

T 
/ 

LO
G

IS
TI

Q
U

E
 /

 S
TO

C
K

A
G

E
63

ADH 34
Déménagement et garde meubles

Date de création : 2007 
Effectif : 4
Dirigeant : �Victor HENRIQUES

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 100 rue Jean-Baptiste Calvignac
	 34670 BAILLARGUES

	 www.adh34.com

	 contact@adh34.com

	 04 67 83 77 17

	 04 67 71 53 79

Ados SARL
Emballages industriels

Date de création : 1988
Effectif : 5
Dirigeant : �Alain APRIL

Contactez-nous :
	 ZA Massane

	 34670 BAILLARGUES

	 www.emballages-industriels.com

	 ste.ados@aliceadsl.fr

	 04 67 45 69 05

	 06 22 69 02 02

	 04 67 45 66 16

Ambulances Indigo
Transports sanitaires médicaux

Date de création : 2001
Effectif : 4
Dirigeant : �Cécile DESCHAMPS

Contactez-nous :
	 4 cour Acosta

	 Impasse Granier
	 34670 BAILLARGUES

	 ambulances.indigo@yahoo.fr

	 04 67 16 03 52

	 06 13 14 52 81

ATF
Assistance funéraire (transport 
international et rapatriement)

Date de création : 2003
Effectif : 1
Dirigeant : �Madame COICADIN

Contactez-nous :
	 12 boulevard de Massane

	 34670 BAILLARGUES

	 atf-france@wanadoo.fr

	 04 67 87 27 68

	 04 67 04 16 20

DHL Express 
Montpellier
Transports / Logistique

Date de création : 1969
Effectif : 11
Dirigeant : �Thomas COLLET

Contactez-nous :
	 270 Avenue de la Biste 

ZI de la Biste
	 34670 BAILLARGUES

	 www.dhl.fr

	 08 25 10 00 80

FCP Ambulances 
Saint-Jean
Ambulances

Date de création : 2012
Effectif : 30 
Dirigeant : �Olivier CONSTANTIN

Contactez-nous :
	 50 rue Charles Gide

	 34670 BAILLARGUES

	 fcpambu@gmail.com

	 04 67 87 01 20

	 04 67 16 20 08



M - S

Massane Box
Location de surface de stockage 
et box de stockage

Date de création : 2015
Dirigeant :  Benoît TOURENC

Contactez-nous :
 Domaine de Massane

 34670 BAILLARGUES

 contact@massane-box.com

 06 62 12 06 50

Philea Solutions
Archivage logistique

Date de création : 2006
Effectif : 25
Dirigeant :  Stéphane GALIBERT

Contactez-nous :
 Parc d’Activité 

de Massane
 3 rue de la Fontaine
 34670 BAILLARGUES

 www.philea-solutions.com

 contact@philea-solutions.com

 04 67 02 98 98

 04 67 02 98 99

Rouille & Coulon S.A.
Transports de marchandises 
nationaux - Logistique

Date de création : 1960
Effectif : 200
Dirigeant :  Bertrand ROUILLE

Contactez-nous :
 820 route Impériale

 34670 BAILLARGUES

 www.rouille-coulon.com

 bertrand.rouille@rouille-coulon.com

 04 67 70 97 08

 04 67 16 24 63

STOCKAGE DE 1 À 200 M2

Rouille Batiment 
Environnement (RBE) 
Transports spécifi ques plateaux 
grues régionaux

Date de création : 2015
Effectif : 25
Dirigeant :  Bertrand ROUILLE

Contactez-nous :
 820 route Impériale

 34670 BAILLARGUES

 www.rouille-coulon.com

 bertrand.rouille@rouille-coulon.com

 04 67 70 96 96

 04 67 70 96 96

SNM 
Transport express niveau europe, 
véhicules légers et poids lourds

Date de création : 1988
Effectif : 30
Dirigeant :  Stéphane GALIBERT

Contactez-nous :
 8 rue de la Fontaine

 34670 BAILLARGUES

 www.philea-solutions.com

 contact@philea-solutions.com

 04 67 02 98 98

 04 67 02 98 99



R
E

ST
A

U
R

A
TI

O
N

 /
 H

Ô
TE

LL
E

R
IE

 /
 L

O
IS

IR
S

65

BB Squash
Salle de sport : squash, cardio 
et sauna, billard, bar à boissons. 
Organisation de tournois loisirs 
et compétitions. Événements 
sportifs sur écran géant. École de 
squash

Date de création : 2006
Dirigeant :  Philippe KLEIN

Contactez-nous :
 ZAE La Biste

 34670 BAILLARGUES

 www.bbsquash.com

 phklein@hotmail.fr

 04 67 41 18 65

 06 84 36 91 87

Brasserie 
du Jeu de Ballon
Brasserie

Date de création : 2001
Effectif : 3
Dirigeant :  Nicolas BRUNIAS

Contactez-nous :
 2 rue du Jeu de Ballon

 34670 BAILLARGUES

 lejdb.comm@gmail.com

 04 67 03 40 01

Cmavi Coiff ure
Coiffure

Date de création : 2015
Effectif : 4 
Dirigeant :  Céline BAJUM

Contactez-nous :
 103 ZAC de la Biste

 34670 BAILLARGUES

 Facebook : Jean-Vallon Baillargues

 celine.bajum@gmail.com

 04 67 72 80 59

Del Sogno
Pizzeria

Date de création : 2017
Effectif : 3 
Dirigeant :  Patricia et Julie LEPLAY

Contactez-nous :
 1 rue du Jeu de Ballon

 34670 BAILLARGUES

 pizzeriadelsogno@yahoo.fr

 04 67 87 37 89

Distorsion 10 
Sonorisation, éclairage tout 
événement

Date de création : 2006
Effectif : 4
Dirigeant :  Marc PEREZ

Contactez-nous :
 11 impasse Beaumont

 34670 BAILLARGUES

 www.distorsion10.fr
www.otess-agency.fr

 distorsion10@hotmail.com

 04 67 42 03 02

 06 88 06 75 60

Esprit d’Ailleurs
Détente et bien-être

Date de création : 2006
Effectif : 3
Dirigeant :  Guy CHAMPETIER

Contactez-nous :
 40 rue de Colombiers

 RN 113
34670 BAILLARGUES

 www.espritdailleurs.fr

 contact@esprit-dailleurs.fr

 04 67 52 92 27



F - R

Fasthotel Baillargues
Hôtel - Restaurant

Date de création : 2002
Effectif : 7
Dirigeant :  Joël REGAUDIE

Contactez-nous :
 26 avenue de la biste

 34670 BAILLARGUES

 www.fasthotel.com

 fasthotel.baillargues@gmail.com

 04 67 91 93 93

 04 67 87 96 10

French Flair
Restauration traditionnelle

Date de création : 2016
Effectif : 4
Dirigeant :  Benoît FREJAVILLE

Olivia MARECHAL

Contactez-nous :
 300 avenue de la Biste

 34670 BAILLARGUES

 www.frenchfl airmontpellier.com

 french.fl air.restaurant@gmail.com

 04 99 78 20 92

Hurricane Sports
Enseignements de disciplines 
sportives et d’activités de loisirs

Dirigeant :  HURRICANE COMPAGNY

Contactez-nous :
 3 rue Christian André-Benoit

 34670 BAILLARGUES

 04 67 40 15 35

 www.frenchfl airmontpellier.com

Le Duke
Restaurant

Date de création : 2014
Effectif : 4
Dirigeant :  Jean-Philippe CARRERE

Contactez-nous :
 2 rue Charles Fourrier

Parc Aftalion
 34670 BAILLARGUES

 www.ledukestreetcantine.com

 contact@ledukestreetcantine.com

 07 82 13 24 08

Les Gosses de René
Livraison de repas en entreprises

Date de création : 2017
Dirigeant :  Carine et Jean-François 
GIRAUD

Contactez-nous :
 39B rue Jacques Delafaye

 34670 BAILLARGUES

 lesgossesderene@gmail.com

 06 13 20 05 66

Mcdonald’S - 
Besvam Sas
Restauration rapide

Date de création : 2001
Effectif : 70 
Dirigeant :  Sébastien CHŒUR

Contactez-nous :
 103 avenue de la Biste

34670 BAILLARGUES

 04 67 70 26 21

 04 67 70 29 60



R
E

ST
A

U
R

A
TI

O
N

 /
 H

Ô
TE

LL
E

R
IE

 /
 L

O
IS

IR
S

67

Pizza Chez Vincent / 
SARL La Brasserie
Restaurant

Date de création : 2011
Effectif : 12
Dirigeant : �Monsieur LEBORGNE

Contactez-nous :
	 105 rue de Colombiers

	 RN 113 
34670 BAILLARGUES

	 04 67 16 70 09

	 06 77 12 98 33

Pizza Michel
Vente à emporter. Ouvert de 18h à 
21h, 7j/7j 

Date de création : 2004
Dirigeant : �Joëlle CALATAYUD

Contactez-nous :
	 Route de Castries 

Route de Saint-Brès 
34670 BAILLARGUES

0 	04 67 40 09 00 (route de Castries)

	 04 67 16 01 02 (route de Saint-Brès)

Restaurant 
Guinguette 
« L’Ombrette » 
Cuisine « tout fait maison » aux 
saveurs locales (grillades), à des 
prix abordables

Date de création : 2011
Dirigeant : �Michel CHOISY

Contactez-nous :
	 36 rue Jean Moulin

	 34670 BAILLARGUES

	 06 62 56 45 28

@	 06 07 90 45 09

Montpellier Massane 
Golf-Hôtel-Spa
Hôtellerie, Restauration, Golf, Spa, 
Séminaires

Date de création : 1988
Effectif : 56
Dirigeant : � Aurélie JEANJEAN

Contactez-nous :
	 Domaine de Massane

	 34670 BAILLARGUES

	 www.massane.com

	 contact@massane.com

	 04 67 87 87 87

	 04 67 87 87 90

Phenicien (Le)
Spécialités libanaises, traiteur et 
repas d’affaires

Date de création : 2005
Dirigeant : �Abbas AL MOHAMAD

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 34670 BAILLARGUES

	 lephenicien34@hotmail.fr

	 04 67 03 15 21

Pizza Papa
Restauration (siège social 
administratif) 

Date de création : 1979
Effectif : 9
Dirigeant : �Armand BONNEMORT 

Contactez-nous :
	 Route de Mauguio

	 34670 BAILLARGUES

	 www.lapiazzapapa.fr

	 contact@lapiazzapapa.fr

	 04 67 70 01 20

	 04 67 87 18 82



R - Z

Vina Wok
Spécialités asiatiques, buffet à 
volonté

Date de création : 2013
Effectif : 18
Dirigeant : �Henri TRAN

Contactez-nous :
	 68 av. de la Biste

	 34670 BAILLARGUES

	 www.vinawok.com

	 vinawok34@gmail.com

	 04 67 16 88 88

Vitou Michel
Chambres d’hôtes

Date de création : 1976
Dirigeant : �Michel VITOU

Contactez-nous :
	 Domaine Saint-Antoine

	 Autoroute A9, sortie 28 
34670 BAILLARGUES

	 michel.vitou@free.fr

	 04 67 70 15 58

	 06 13 65 33 89

Wikolyn Restaurant
Restaurant buffet, wok, barbecue, 
grillade, sushi, fruits de mer. Tout 
à volonté. Plats à emporter

Date de création : 2012
Effectif : 10
Dirigeant : �Yue Wei SUN

Contactez-nous :
	 140 rue Charles Gide

	 34670 BAILLARGUES

	 xulune2010@hotmail.com 

	 04 67 70 66 66

Royalkids
Plaine de jeux intérieure  
de 0 à 12 ans

Date de création : 2009
Effectif : 6
Dirigeant : �Marie-Carmen REYNIER

Contactez-nous :
	 ZAE La Biste

	 140 rue Charles Gide
	 34670 BAILLARGUES

	 www.royalkids.fr

	 baillargues@royalkids.fr

	 04 67 40 89 16

	 06 87 49 62 74

Sport Break
Club de sport ludique et connecté

Date de création : 2017
Dirigeant : �Benjamin FAURE 

Nancy HOCINE

Contactez-nous :
	 300 avenue de la Biste

	 34670 BAILLARGUES

	 www.sport-break.fr

	 benjamin@sport-break.fr 
nancy@sport-break.fr

	 06 50 69 63 40

	 07 60 66 26 53

Wine Note
Restaurant, Brasserie, Bar à vin, 
Tapas

Date de création : 2016
Dirigeant : �Mr LEBORGNE

Contactez-nous :
	 Parc d’Activités Aftalion

	 34670 BAILLARGUES

	 www.winenote.fr

	 04 67 16 80 82



R
E

ST
A

U
R

A
TI

O
N

 /
 H

Ô
TE

LL
E

R
IE

 /
 L

O
IS

IR
S

69

Zenkey
Massage 

Date de création : 2010
Effectif : 1
Dirigeant : �Geneviève PARRA-MERGAULT

Contactez-nous :
	 10 bis rue de la République

	 34670 BAILLARGUES

	 www.zenkeymassages.com

	 contact@zenkeymassages.com

	 06 17 21 22 42



Index
2a	 18
3C Experts	 23
3s Secretariat sur Mesure	 43
Ad Vinam Aeternam	 23
Adh 34	 63
Ados Sarl	 63
Advisio Corporate Finance	 43
Aeris 	 23
Agence Commerciale Beltrame	 23
Agence Immobiliere 114	 43
Air et Eau Nettoyage	 43
Alfa 	 33
Ambulances Indigo	 63
Amis de Baya (Les) 	 23
Amplitainer	 33
Aneo	 40
Angle Vert Paysage	 18
Angle Vert Service	 18
Antiquites Brocante 	 24
A.R.S Plomberie	 40  
Asa France	 43
Assistology	 53
Assistopro	 44
Atas Distribution Sas	 59
ATF	 63
Atrihome Immobilier	 24
Audition Gatto	 57
Auto Ecole des Arenes	 50
Auto Grimal (Vulco)	 59
Auto RS	 59
Auto TM (Garage)	 59
Auto-Gold 34	 59
Auto-Moto Ecole Bleu Depart	 50
B.S.T Consultant 	 44
Baillargues Controle Auto	 59
Baillargues Optique	 24
Baillargues Services Automobiles	 60
Banque Dupuy de Parseval	 44
Batir Concept	 33
Bb Squash	 65
Belmont Garage	 60
Biegel Garage	 60
Bio Evidence	 57
Biolubrifiants.Com	 40
Boucherie Batinic	 18
Boulangerie Marie Blachere	 18
Brasserie du Jeu de Ballon	 65

C+Net	 60
Cabinet Frustie & Associes	 44
Caisse d’Epargne 	 44
Camatau	 44
Cambon Etablissements	 33
Carl’ Couture	 24
Carrosserie Laurier et Fils	 60
Carrosserie Rezkallah	 60
Cave d’Occitanie	 19
Centre d’Imagerie Medicale du Ballius	 57
Ceramique Languedocienne	 33
Cesari Automobiles	 61
Christine Ongles	 24
Cleroux	 33
Cmavi Coiffure	 65
Compagnie Atlantique de Location	 34
Compagnons du Devoir (Les)	 50
Costa Jean-Paul	 40
Coté Bleu	 40 
Coupes Languedoc	 24
Credit Agricole du Languedoc	 45
Dataserv 	 53
Dea Languedoc Roussillon	 25
Del Sogno	 65
Depannages de Baillargues	 25
Dhl Express Montpellier	 63
Distorsion 10 	 65
Durand Olivier	 34
Ecole Privee Bilingue Internationale	 50
Ecomatelas	 25
Ecopresse - La Tribune	 52
Ede Business	 61
Eiffage-Energie-Thermie	 41
EMAD	 61
Emf Entreprises 	 34
Equilibre Coaching	 45
Esprit d’Ailleurs	 65
Eurovia Languedoc Roussillon 	 34
Fabien Jourdan	 34
Fasthotel Baillargues	 66
Fasver	 57
Fcp Ambulances Saint-Jean	 63
Fee Delices	 19
Feel Like Home	 50
Ferreira Amédée	 35
Fic Sarl	 41
Formalidee	 51

70



Index
Framateq	 35
Françoise Vitou	 25
French Flair	 66
Froid Climatisation Melgorienne  	 25
Froid Elec Services	 26
Ganga Nathalie 	 26
Global Soft	 53
Gm Moto Services	 61
Goth Jean Pierre Electrité	 41
Gourmet d’Oc	 19
Greenkub	 41
Grenier d’Emile (Le)	 26
Groupama Méditerranée	 45
Groupe Flot	 45
Groupe Immo Selection 	 35
Guillaume Peinture	 35
H2okler	 42
Happy Monkey	 53
Histoire de Pains 	 19
Hurricane Sports	 66
Hydrau Services	 55
Immoprint	 53
Intercom	 26
Intermarche (Sas Avion)	 26
Interpole	 19
It-Log-One	 54
Jacques Coiffure	 26
Jardin de La Beaute (Le)	 27
JF Nettoyage	 27
Jm Coiffure	 27
Jordalice	 45
Julie Saba Infographiste	 46
Korporis Consulting	 57
La Chèvre Baillarguoise	 19
La Maison de L’Etancheur 	 55
La Mie d’Enfance	 20
Label Conseil Immo	 46
Labosud-Ocbiologie	 57
Languedoc Automatisme	 55
Languedoc Golf	 27
Languedoc Toitures	 35
Las Ligneres Sarl	 42
Laude Mediterranee	 55
Lavage des Transports de France	 61
Law Photographe	 27
Le Carre Frais	 20
Le Duke 	 66

Le Tivelle	 20
Les Gosses de René	 66
Logasphere	 46
Ls Constructions	 36
Lucy Oil Reflexologie	 27
M Plus - Agence de Baillargues	 36
Maison de Coiffure	 28
Massane Box	 64
Mcdonald’S -Besvam Sas	 66  
Medesis Pharma	 58
Meî Gerard Entreprise	 42
Microphyt	 58
Mon Chaperon 	 28
Montpellier Massane Golf-Hôtel-Spa	 67
Montpellier Utilitaires Sas	 62
Move In Med	 46
Mrbs France	 46
My Way Protection	 36
Navy Menuiserie	 36
Nci Construction	 36
Neosol Mediterranee	 36
Netologis	 28
Nimedkin Consulting	 58
Norba Languedoc Roussillon Sarl	 37
O.D.M	 42
Occitanie Formation	 51
Occitanie V.I	 62
Office Notarial de Baillargues	 46
Olive & Tom Plâtrerie	 37
Ondes DBR	 58
Optibric	 37
Oreos	 47
P.E.A	 55
Pasyphae	 28
Pharmacie de La Voie d’Ô  	 58
Pharmacie du Ballius	 58
Phenicien (Le)	 67
Philea Solutions	 64
Phone Regie	 47
Pilocap	 51
Pizza Chez Vincent / Sarl La Brasserie	 67
Pizza Michel	 67
Pizza Papa	 67
Plume & Gribouilles	 47
Point P MBM	 37
Pole Formation - Uimm Occitanie 	 51
Pompes Funebres Ponsy	 28

71



Presse People	 52
Producteur Vente Directe Fruits et 
Legumes	 20
Profils Systemes	 56
Proquai Montpellier	 56
Prosodie	 54
Qualibat	 37
Race Machine	 62
Rascol Didier	 38
Ratatouille et Coquillages	 20
Rent@Car	 62
Restaurant Guinguette «L’Ombrette»	 67
Ridge Basketball 	 28 
Rock Decorum	 38
Rouille & Coulon S.A.	 64
Rouille Batiment Environnement (RBE)	64
Royalkids	 68
S.P.I. Rénovation (Sarl)	 38
S.V. Projets	 29
Sarah Fleurs	 29
Sarl Fa Dau	 28
Signalescence	 56
Signaux Girod Sud 	 38
Sissone - L’Univers du Danseur	 29
SNM 	 64
Societe Languedocienne de Materiel 
Incendie (SLMI)	 29
Sofaper	 38
Solution M.I.D (Menuiserie, Isolation, 
Décoration)	 39
SOS Baillargues	 29
Sovimar 34 	 62
Sport Break	 68
Station Diesel Thermoking	 56
Statuo Formation	 51
Sud Energie Solaire	 42
Sylvie Grange Sa	 47
Tabac Presse Aujoulat 	 30
Time (Technologie Industrielle, 
Maintenance et Entretien)	 30
TMT Menuiserie	 39
Traitement des Sols	 30
UADC2	 30
UADC3 	 30
Un Temps Pour Elle	 31
Valika (Etablissement de Alumetali)	 31
Vb Coiffure	 31
Vehizen	 54

Verins Service	 56
Vial Menuiseries SAS 	 31
Vina Wok	 68
Vincent Viala	 47
Vision Plus - Sarl Ag Optic	 31
Vitaclim	 39
Vitou Michel	 68
Vpdia 	 31
Wikolyn Restaurant	 68
Wine Note	 68
Zenkey	 69
Zestoor	 32

Index

72



Notes 

73



Notes 

74



Notes 

75



Ville de Baillargues 
Place du 14 Juillet - 34670 BAILLARGUES

Tél. 04.67.87.81.81
www.ville-baillargues.fr


